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kiszkos luomos siaiiczia dide
lis sujudimas, o tarpe valdžios 
— neramumas. Valdžia kas
kartas siiinczia į tuos krasztus 
vis daugiau kariaunos, kada n- 
gi civiliszkos valdžios prieszai 
tą judėjimų pasirodo per silp
nos, e agitatorių sugauti ne 
įstengė.

Pabaigei gausio mėnesio 
szių metų Varszavoj atsibuvo 
kratos užgintų rasztų, laike 
kurių tapo suaresztuota kelio
lika ypatų, nužiūrėtų valdžios 
pol i t i szk u os p rasi k ai t i m u os.
Tarp tų likosi suaresztuoti du 
inžinieriai (vienas kartu su 
paezia) ir keliolika studentų. 
Krata atsibuvo -I valandų po 
pietų, o aresztavimas 8 vai. isz 
ryto. Iki sziol kratos 
a resz t a v i m a i atsibūdavo 
nakties laike.

Isz Petropilės pranesza,
gei keturi yvairių Finlandijos 
provincijų gubernatoriai atsi
sakė klausyti rando ir nenorė
jo iszpildyti caro prisakymo, 
kaslįuk nubaudimo tu finlan- 
dieczių, kurie nestojo laike 
valdžiom pareikalavimo į mas- 
koliszkų kariumenę. Isz tos 
priežasties tie gubernatoriai 
tapo praszalinti nuo urėdo, o 
į jų vietas bus atšilusi i masko-
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Taipgi ir visi kiti mūri- 
trumentai ir visokį amu- 
uzikų ir 1.1, ir Lt. Geriau- 
jokius instrumentus pat: 
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Askland avė. Chicago. Ill-
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Amerika.
Paskutinėse sąvaitėso 

ronai ant Filipinų salų 
tvirtai susiorganizavo, jogei 
vėl iszrodo ant naujo sukili
mo prieszai amerikonus. Pe
reitą sąvaitę penki skyriai 
ladronų po vadovyste Jenero- 
lo San Miguel prisiartino teip 
arti prie miesto Mani los, jo
gei policija ir žandarmerija 
susi vieni jin į krūvą rengėsi 
iszeiti prieszai juos, kuriuos 
vienog sugauti nelengva. 
Ladronai yra gana gudrus, — 
jie neužpuola ant didelių pa
jiegų žandarmerijos, priesz 
kurią nemislina at? 
bet gaudo į nelaisvę 
n i us skyrius, kuriuos 
gali paveikti. Ir jau 
tokių skyrių pateko į
ladronų. Mat Jenerolo Mi
guel mieriu yra iszszaukti 
naują pasikėlimą prieszai 
amerikonus.

Gubernatorius Taft rengėsi 
iszsiųsti kariauną, su mieriu 
iszgaudymo visų pasikėlėlių. 
Jeigu jų mieriu yra iszszaukti 
pasikėlimą, tai jie ir yra pasi
kėlėliai, bet ne ladronai, kaip 
juos amerikonai vadina, — 
taigi pasikėlėlius nelengvai Į liai, kurie, žinoma, bus iszti- 
atsieis iszgaudyti, — reikės ir 
kruvinus susirėmimus perleis
ti. Isz provincijos Bosoboso 
pranesza, jogei1 San Miguel 
turi prie savęs 300 žmonių, su 
kuriais randasi kalnuose. 
Yaldžia apstatė visas pakal
nes sargais ir stengėsi privers
ti pasikėlėlius prie susirėmi
mo, bet San Miguel persergė- 

! jo savo pavaldinius, idant szie 
lenktųsi •uisirėmimų su ameri
konais, pakol jų pajiegos dar 
nėra gana tvirtos, tiktai kad 

; ant policijantų tankiai užpul
dinėtų, kurių jie - labiausiai 
neapkenezia.

Prezidentas Rooseveltas 
prisiuntė į senatą jau antrą te- 
legramiszką raportą guberna
toriaus Tafto ant Filipinų, isz 
kurio girdėt, jogei ekonomisz- 
kas padėjimas ant salų stojasi 
sunkesniu ir tas gali misi- 
stumti per toli, jeigu muitai 
ant filipiniszkų iszjlirbimų 
kūogreicziau ne bus sumažin
ti. Nuo lapkriezio p. m. vi
sokia pramonė puola žemyn;

> nekurios fabrikacijos jau tiki- 
į si, jogei muitai taps slimažiu- 
; ti. Yice-gubernatorins o

Wright patvirtina tą padėji
mą. Net patįs ladronai pri
skaito tę ekonamiszką padėji
mą kraszto už blogą.. Prezi
dentas ypatiszkai kalbėjosi su 
keletu senatorių, kaslink pra- 
szalinimo ant Filipinų slin
kaus ekonomiszko padėjimo.

Maskoli ja.
Londono laikraszcziai gar

sina, jogei pietinėj Maskolijoi 
kaskartas vis labiau pradeda 
rodytis revoliucijonieriszkas 
judėjimas. Nematomos ran
kos visam kraszte iszmėto at- 
siszaukimus, kuriuose aiszki
na kahniecziam ir miestų dar
bininkam barhariszkns val
džios pasielgimus su jais ir to
kiu budu nori sukelti revo
liuciją. Tokių agitatorių ne- 
stokuoja — Kijeve,Odessoj iy 
Charkove, kur tarp darbinin-

kimesni caro valdžiai. No
rints siuntimas į Finlandijų 
maskoliszkų urėdninkn yra 
prieszingas teuyksztėm tiesom 
vienog despotiszka caro val
džia nesiremia ant jokių tiesų, 
todėl teip daro, kaip jai pa
tinka.

Į Petropilę pribuvo deputa
cija savininkų didelių plotų 
žemės Simbirskoj gubernijoi 
ir pareikalavo nuo vidurinių 
reikalų ministerio apgynimo 
jų savasties. Tvirtina jie, jo
gei kaimieeziai yra susiorga- D 'O
nizavę į slaptas draugystes, 
kurių mieriu yra iszvyti isz'tę 
didelius savininkus žemės, o 
ją iszdalinti tarp savę. Mi- 
nisteris Plehve atsisakė isz- 
siusti kariauną, bet į tą vietą 
prisakė, idant policija užsiim
tų tais reikalais. Savininkai 
žemės tvirtina, jogei policija 
ir žandarmerija tame yra per 
silpna ir priekiam slaptingu 
budu paremia tą kaimieczių 
judėjimą.

Balkaniszkas pussalis.
Makedonijos gyventojai ne

galėdami sulaukti įvedimo re- ČD k'
formų į turkiszkas Europos 
provincijas ir jokių palengvi- 
niinų nuo valdžios, neperstoja 
reikalauti laisvės stengdamiesi 
praszalinti visokią Turkijos 
valdžią isz Makedonijos. Pas 
kutinėse dienose vėl atsitiko 
kruvinos musztynės tarp pasi- 
kelelių ir Turkiszkos kariau
nos. Nežiūrint ant nelygaus 
skaitliaus prieszingų pusių 
musztynės buvo gana smar
kios; pasikėlėlių buvo tiktai 
szimtas žmonių, turkų-gi de
vynis kartus daugiau, vienog 
pasi kėlėliau! po vadovys
te kapit. Czakelarof pasise
kė smarkiai sumuszti turkus. 
Turkai pateko į vidurį pasi
kėlėlių, kurie isz priszakio ir 
isz užpakalio paleido smarkią 
ugnį ant jų daugumą isz jų 
užmuszė, o.daugumas pasken
do upėje. Į tą tarpą pasikėlė

liam pribuvo į pagalbų naujos 
pajiegos po kurių apgynimu- 
pasisekėprasiszalinti jiem į kai 
mis. Pasikėlėliai daugeliuose 
vietose suardė kelius ir tiltus. 

Atsitiko kruvini susirėmi
mai tarp turkų ir bulgarų, ku
rie eina Makedoniecziam į pa- 
geibų. Vienas isz tų bulga- 
riszkų vadovų ir agitatorių 
Yovanoff liko ant muszio lau
ko susirėmime su turkiszka 
karaimu ant Makedonijos n- 
bežiaus. Dalis jo draugų ta
po užmuszta. kiti-gi vateko į 
nelaisvę. Eina kalba, jogei 
pasikėlėliai Makedonijoi teip 
yra susiorganizavę, jogei jie 
ne perstos kėlę revoliucijų, 
pakol neiszkovos sau laisvės. 
Kaslink įvedimo reformų į 
Makedoniją ir galutino susi
taikymo Europos vieszpatys- 
ežių su sultonu kaskartas pa 
raina priesztaraujanczios ži
nios. Vieni dienraszcziaipra- 
naszauja jogei sultonas sutiko 
ant paduoto jam per Maskoli- 
ja ir Autrijų projekto ir pri
žadėjo įvesti reformas į Make- 
ui jų, bet kolaik tų padarįs, tai 
turi praeiti gana ilgas laikas, 
nes sziuo tarpu Turkijos 
vieszpatystėsSždas yra tusz- 
czias, o lie pinigų to, žinoma, 
negali padaryti.

Dabar visos Europos laik- 
raszcziai stebisi isz Maskoli- 
jos rando aplinkraszczio, isz- 
leidinėto į visus užrnbežinins 
urėdus, kureme aiszkina, jo
gei ji nepaskirs nė vieno rub- 
liaus, nė ne aukaus kraujo dėl 
apgynimo makedoniszkų 
krikszczionių ant Balkanų 
pussalio, jeigu szie paskuti
niai bandys per kraujų per
mainyti dabartinį surėdymų 
kraszto. Isz pradžių ji užsi
puolė labai karsztai, dabar 
kada kitos vieszpatystės pada
vė sultonui lygius reikalavi
mus, *ada Maskolija visiszkai 
atsisako maiszytiesi į tuos da
lykus. Tas aiszkiai parodo, 
jogei Maskolijai nė' kiek ne
rūpėjo sunkus padėjimas ma- 
kedonieczių po Turkijos glo
ba, vien tik pasisavinimas ko
kios Turkijos provincijos, isz 
kurios butų galėjus pasinau
doti.

Kada atsimainys tas pavo
jingas stovis ant Balkanų pus
salio, niekas negali pasakyti, 
bet kolaik kas bus, tai nema
žai puls aukų isz despotisz- 
kos Turkijos rankų ir liesis 
kraujas ant Balkanų pussalio, 
pakol makedoniecziai iszko- 
vos sau laisvę.

Gilinai.
Chinuose isznaujo prasidėjo 

pasikėlimai prieszai randą. 
Pereitų sųvaitę 500 žmonių 
ciesoriszkos kariaunos pasiekė 
nelaimingas likimas prbvinci- 
joi Yang Uing, kurią buvo 
apvaldę pasikėlėliai isz pro« 
v i nei jos Kwang Si. — Visi 
kareiviai likosi iszžudyti, o į 
rankas pssikėlėlių pateko 
amunicija, paskirta dėl ran
davus kariaunos

Randavuos raportuos pripa- 
žinsta, jogei pasikėlimai pro 
vincijoi Kwang Si kaskartas 
vis labiau platinasi ir pasiekė 
net provincijų Hunan.

Vice karalius provincijos 
Hunan iszsiuntė kariauną ant 
tos provincijos rnbežių.

PrancUzija.
„Evening Telegram” pra- 

neszft, jogei anarchistai isz vi
sų dalių svieto renkasi ant 
slaptingo kongreso į Paryžių, 
idant parengti pienus, kaslink 
nubaudimo visų apvainikuotų 
Europos galvų. Tulas jaunas 
ezianyksztis anarchistas savo 
drąsumu sugadino tuos jų 
pienus. Buvo tai valakas, 
vadinamas „Agnela” arba 
„Rudolph", kuris paskutinė
se dienose apleido savo vietą 
ir pasakė, jogei važiuoja į 
Paryžių. Policija suaresztavo 
tą žmogų, kuris padavė savo 
pravardę kaipo Frank llart- 
zel. Jisai paaiszkino, jogei 
pats ne esąs delegatu, liet žino 
keturis anarchistų delegatus.

viu, vienog ir to mažai turi. 
Randasi jau ir tokių žmonių, 
kurie ginasi nuo bado szunų 
ir kaeziii mėsa. Kiti-gi kai- 
miecziai vaikszczioja pa kėlėm 
ir meldžia pravažiuojanezių 
keleivių paszelpos. .Labiau
siai siauezia badas aplinkinėj, 
kur gyvena Laponczikai. 
Kaime Juckasjarvi 300 ypatų 
pasimirė isz bado. Priek tam 
dar tarp tų vargdienių apsi- 
reiszkė yvairios logos. Keno 
tai aukos yiaL ...

dalinti juos palaiminimu, bet 
daktarai užgynė lų daryti, nes 
iszrodė didei nuvargęs.

Pranesza, jogei Popiežius 
iszsiuntinėjo į .Makedonijos 
dvasiszkijų laiszkus. kuriuose 
persergsti katalikus, idant ne 
imtu dalyvumo jokiose poli- 
tiszkose agitacijose.

ne nori.

Pietinė Afrika.
Ministers angliszkų kolo

nijų Chamberlain iszsirengė į 
kelionę sugrįžimo isz Pietinės 
Afrikos į Anglija. Kores
pondentas dienraszczio „Mor
ning Post” isz Kapsztato už
tikrina, jogei Pietinėse kolo- 
nijose užvieszpatavo didžiau
sia tvarka, negu kada iki sziol 
buvo. Tų tvarkų angliszki 
1 a i k raszczia i priskaito -al si 1 a n • 
kymuj Cliamaerlaino Pietinėj 
Afrikoj.

Isz visur.
Skaitlius iszeivių isz Aus

trijos ir Vengrijos isznaujo 
žymei pasididino. Per Bogu 
min pervažiuoja kasdiena 500 
iki 600 ypatų, kurios Rack 
barze turi pasiduoti daktarisz- 
kieni apžiūrėjimam.

Isz Meksiko pranesza, jogei 
pereitų sųvaitę prasidėjo teip 
smarkus iszsiveržimas Vulka
no Colima, kokio nepamena 
seniausi žmonės. Prasidėjo 
smarkus drebėjimas žemės, 
po kurio pasirodė smarkus 
iszsiveržimas vulkano. Ap
linkinės: Cindad, Gunman ir 
Tuxpam, kurios guli netoli 
vulkano, likosi aplankytos 
smarkom drebėjimu žemės.

Žmogus, kuris kaip prane
sza, buvo vienatiniu isz užsi
likusių nuo baisaus drebėjimo 
žemės ir nuo iszsiveržimo vul
kano Mont Pelee ant salos 
Martinique, kuris sunaikino 
miestų St. Pierre pribuvo da
bar isz Vakarinių Indijų į 
New Yorką ant garlaivio 
Fontabelle. Yra tai 27 metų 
negras Joseph Sibaree, kuris 
tuo laiku buvo uždarytas ka
lėjime mieste St. Pierre. Ne
žinia kokiu budu jis iszliko 
gyvas tam kalėjime, kadangi 
visas miestas buvo sujudintas 
isz pamatų ir isznaikintas. 
Iki dabar jis pergyveno ant 
Ellis Island.

Norints svietas ir stengėsi 
praszalinti badą Sziaurinėj 
Szvedijoi, vienog tenyksztė 
žmonija kenezia baisų vargą. 
Iki tai vargingiausiai aplin
kinei neateina nė geležinke
liai, tad yra sunku greitai at
gabenti paszelpą Vaikai ir 
moterys maitinasi pienu, pa- 
einaneziu nuo iszalkusių kar-

Budapeszte ministerių pre
zidentas Szel iszleidinėjo ap- 
linkrasztj mažesniam savo 
urėdui kam su paliepimu, 
idant neiszduoti daleidimų ant 
apleidimo savo kraszto per 
jaunas merginas. Galima laz
duoti tiktai tokiom, kurios ke
liauja į Ameriką su daleidi- 
mu tėvų ir leidžiasi į kelionę 
po priežiūra vyresnių ypatų. 
Priežasczia iszdavimo to ap
link raszczio yra faktas, jogei 
tukstancziai vengriszkų mer
ginų kas metai apleidžia savo 
krasztų, nusiduodamos į Su
vienytas Valstijas. Mat dau 
gumas ponpalaikių praneszė 
randui, juogei miesteliuose ir 
kaimuose visai nesirandanda 
mergini}, kurios galėtų ištekė
ti už vyro, kas labai atsiliepia 
ant -susimažinimo žmonijos 
Vengrijoj. Ponam vergų 
trokšta!....

Yorker, jogei kamisorius emi
gracijos dalykuose Williams 
labai asztriai pradeda pasielg
ti su keleiviais į Ameriką. 
Daugelis tų keleivių tampa

Sziose dienose Marcilijoi at
sibuvo perkratinėjimas skun
do įneszto į stulą vieno vyro 
ant savo buvusios p'aczios, ku- 
riedu jau 14 metų persiskyrė. 
Kadangi mat laike persiskyri 
mo sūdąs ne pasakė, kuris isz 
jų turi pasiimti kūdikį, kuris 
tuo laiku buvo jau trijų mė
nesių, tad tas kūdikis (mergai
tė) likosi prie motinos. Priesz 
pusę metų tėvas per sūdą 
pareikalavo, idant atiduotų 
jam mergaitę. Motina, dasiži- 
nojus apie tai, iszsivežė 14 me
tų mergaitę į Tuloną. Vyras 
įneszė skundų apie pavogimų 
mergaitės ir isz tos priežasties 
motina su mergaite turėjo sto
ti prieszai Marsilijos sūdą. 
Czia vienog atsitiko netikėtas 
apsireiszkimas: mergaitė neno
rėjo pasilikti po globa tėvo, 
o kada sudžia norėjo ją prie 

to priversti, mergaite szoko į 
degantį peczių. Sudžia ir 
rasztininkas metėsi gelbėti, o 
tuo tarpu vyras paėmė krėslų 
ir norėjo duoti per galvą bu
vusiai savo paežiai. Ant lai
mės pasisekė slidžiai padaryti 
galų tai scenai. Vyrą — 
skundiką suaresztavo, u apde- 
gusę mergaitę nusiuntė į 
ligonlmti. — Mergaitė 
cziau nori eiti į ugnį, 
prie tėvo.

grei - 
negu

Europą, kadangi Williams 
įiepaveliiia jiem apsigyventi 
Amerikoj. Lz tos priežasties 
direktoriai dviejų kompanijų, 
užlaikanczių garlaivius tarp 
Amerikos ir Europos, o ipa- 
tingai Hamburg-American ir 
German Lloyd iszdavė savo 
agentam prisakymus, idant 
visiszkai nepardavinėtų Laiva 
korczių tiem emigrantam, ku
rie pagal amerikoniszkas tie
sas negali apsigyventi Suvie
nytose Valstijose. Direkto
riai kompanijų iszrodo, jogei 
paskutiniuos laikuos suvir- 
szum 20 žmonių ant sziinto ta
po sugrąžinta kompanijos 
kasztais į Europą. Tokiu bu
du įplaukimai isz pervežimo 
emigrantų visiszkai sumažėjo.

Pradėjus nuo 20 dienos Va- 
sariaus pėtnyczioj' subatoj 
ir nedėlinj Ryme apsivniksz- 
cziojo iszkilmingas 25-kt. me
tinis Jubilėjus valdymo per 
szventą Tėvą, popiežių Leona 
XIII K listaus bažnyezios. 
Szv, Tėvas meldėsi už visus 
krikszczionis ant svieto, aki- 
veizdoi 25,000 ypatų, kurios 
tarnavo szv. Tėvui laike isz 
kilmingo apvaikszcziojįmo 
Jubilėjaiis. Po visų iszkil- 
mill 93 metų senelis savo rū
muose pasakė linksmai: „Szi- 
ta diena yra laimingiausia isz 
visų dienų mano gyvenimo”. 
Nedėlioj 22 dieną Vasariams 
tūkstantis neturtėlių Ryme 
buvo svecziais Szv. Tėvo, ku
riem buvo duoti pietus. Po
piežius norėjo ypatiszkai ap-

Isz Petropilės pranesza, jo
gei isz caro prisakymo pradė
ta budavojimas geležinkelio 
Finlaiidijoi, idant duoti žmo
nėm sziokjtokį uždarbį. Ant 
kart paskirta ant to mierio 
milijonas dolerių, o du milijo
nai paskolinta urėdui geležin
kelių, idant galėtų pradėti 
darbų. Taigi randas uždėjo 
bankų su mieriu paskolinimo 
pinigų farmeriam 
kurie dabar yra 
Amerikos parėjo 
S0,000 dolerių.

ant javų, 
pasėti. Isz 

iki - sziol

Isz Londono pranesza, jo
gei smarkus orkanas pereitos 
pėtnyczios naktį perlėkė per 
Anglija ir blandijų, padary
damas dideles Blėdis, kurių 
augsztumų ant kart nė apro- 
kuoti negalima. Pajiegas tos 
paszelusios vėtros galima pa
žinti isz to, jogei tapo numes
tas nuo szynų pacztinis tru- 
kys netoli Llvereton. Dau
gybė tiltų sugadinta, keliai 
suardyti ir daugumas garlai
vių nuskendo. Panaszi vėtra 
siautė ir ant sziaurinių 
kranczių Prancūzijos.

kinti jį, nuėjo pa? savo kai
mynus, gyvenanezius tam pa
ežiam name. Ant rytojaus pa
ti parėjus į savo gyvenimą ra
do patį ant virvės pasikorusi; 
jau buvo negyvas. Tai vis 
vaisiai girtuoklystės, — jeigu 
girtuoklis neturi ant ko pik
tumą nuvaryti, tad pats sau 
galų pa.-idaro.

— Pabaigoj Sausio ir pra
džioj Vasario mėnesių dtil
giau sųvaitę laiko Vilniuje 
buvo gana sziltas oras; priek
iam buvo užėjas ir lietus/ 
Rogių kelio nepasiliko nė 
ženklo. Isz priežasties tokio 
oro smarkiai patvino upė Vi- 
lija. Ledai pradėjo trukti ir 
visu smarkumu metėsi ant 
medinio Nikolaevsko tilto. 
Kadangi ledas nebuvo visisz
kai susidaužęs ir turėjo dar- 
savyje gana pajiegos, tad su
daužė visus tilto drueziausius 
paramos. Todėl dabar tuo 
tiltu niekas negali važiuoti, 
vien tik palikta siauras take
lis dėl pėksezių keleivių.

— Darbi® inkas skarų 
krautuvės važiuodamas veži
me Vilniaus gatvėm su tavoru 
pirklių Menke ir Franklino 
patėmijo, jogei ant vežimo nė
ra vienos skrynutės ant vertės 
600 rublių. Mislindamas, jo
gei skrynutė nupuolė, sustap- 
dė jis arklj, bet dairydamasis 
į visas puses, nerado jos. Į tų 
tarpą iszgirdo jis szauksmą: 
„LaikyKit vagį!” Pasirodė, 
jogei praeinantis tam laike 
ūkininkas tulas J. Butkevi- 
ežius, matė, kaip koksai tę 
jaunas žydukas, įszokęs į veži
mų, iszmetė skrynutę ant gat
vės ir bandė ją uždėti ant sa
vo rogių, bet praeinantis pro 
szalį tam laike Butkevieziiis 
paspėjo prieiti prie iszmestos 
skrynutės ir užklausė vagies 
„isz kur paėmiai tą skrynutę ?’ 
V a gi 1 i u s • žy d u k as p ra d ė j o
bėgti ir gal butų paspėjęs pa- 
sikavoti, jeigu nebotų užbėgęs 
ant policijanto, kuris jį suga
vo. Vagilius gynėsi isz visų 
pajiegų ir palikęs rankose pa- 
licijanto savo žiponą buvo an
tru kartu pabėgęs,vienogpoli- 
cijantas ir tada jįdavijo ir to
kiu budu pasisekė vagiliųsun- 
resztuoti. Pravardė vagiliausO 
yra G. Kartanovicz, kuris 
jau kelintu kartu yra nu- 
žiurėtas vagystėje.

\o Brandt’o szeimyua 
$300 tam kurs žydin
tis.
iriai pamėgo jam.

iy Park, N.J. Garbin- 
armonų „apasztalas”, 
is Smooth, atrado la- 
ztą prieglaudą prie 
ikybą iszpažįstanczių. 
atisia nepamėgo Mor- 
ugpatystė dėl kurios 
on siunezia mormonų 
zpažystanezius ir už- 
iliuciją prižadėdamas 
>ti liuteriu ir savo 
į aną kalbįti.

•szto užmanymo vi- 
lažas vaisius renkasi, 
panaszei ir czia.

zgelbėjo nuo mirties.

lino, W. Va. J. M. 
'eležkelio urėdnikas 
prasze 6 savo bic;iu 
itur idant tie atva- 
>as jį į sveczius ir 
pažiopsotų į karniva- 
nt gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
vieszėjus, vėlai jau 
uėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
fazinį žiburį ir aną 
> patįs sumigo. Pa- 
migiui namų gaspa- 
ntkart pajuto įkan- 
urną nuo kuriojr pa-, 
ąbudęs pažino iuog|| 
uodo įkandimas, bet/ 

taix
voką, o tai buvo dvo
ki Tas greitaijitsikė-, 
Jo pas savo sveczius” 
dus kitam kambarije 
ino anuos iszvadįda- 
i laukan. Czia vėliaus 
kinėjimui gazų visi 
^apie buvimą erti pa- 

galop buvo dėkingi 
; iszgelbėjimą nuo ga-

if

į

į

t
V
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Isz Lietuvos.
Isz Vilniaus.

— Tulas ūkininkas P. Len
kauskas gyvenantis ant prie- 
miesezio Soltaniszkių grįžda
mas isz sveczių namon, gerai 
užsigėręs, pradėjo kabintis 
prįe paezios ir norėjo apmusz- 
ti ją. Pati nenorėdama supy-

Isz Gardino gub.
Miestelyje Narevoj tapo už- 

musztas tulas Aleksandras 
Skavronskis 65 metų senumo. 
Velionis buvo narsus, kaipo 
turtingas žmogus; būdamas 
naszliu, gyveno su savo sū
num Antanu, kuris atsižymėjo 
savo neliamtu pasivedimu ir 
du kartu jau buvo patekęs į 
kalėjimų už vagystę ir api- 
plėszimą Namieje tarp tėvo 
ir sūnaus tankiai atsitikdavo 
nesutikimai ir musztynės. 
Todėl dabar mieste Narevoj 
pasklido paskalas, jogei Skav 
ronskį -užmnszė jo sunus An
tanas su savo draugais Jonu 
Iloraszkevicziu, Kazimieru ir 
Juozu Ambrozevicziais, kurie 
jau buvo nužiūrėti žmogžu
dystėje.

Policija isztyrė, jog velio
nio sunus A. Skavronskis su-

dsztas ant laivo.

York, N. Y. Ant ka- 
livo „Kearsarge" kilo 
įaisztas k u remia ėmė 
lą 120 ypatų, o tame 
iviai su savo perdėti- 
enok nors kautis ir 
maža bet galop tapo 
hįkai rasztavoti ir bus 
įprendimo kariszkam 
•įduoti.
sį ant laivo kilo del 
mo laivo vaido kurs I '5
D vadinosi „Kearsar- 
ėliaus turėjo vadįtis 
ard” kas tai ir del ne- 
uo maisztus sukėlė; 
vijų kareiviai tyczia 
o neszovė, o kad jagu 
tai kiton pusėn, o ne 
zauti reikėjo.
ii tikrai amerikouisz-

•szino vienas kitam.
,;Tex. Szerifas G. F. 
a ir jo pagelbinįkas F. 
arasztavojo nekokį

Si
ft

į

•■i,

I

I*!

•9

zczių Philadelphijoj ir 
įsprūdęs pribuvo į ežia 
jfeivotu tapo. McCa- 
vfesi rasztavoti ir ka- 
jiugabęti, bet kalėji- 
tpriui kada szerifas uo- 
įkrėsti jo- kiszenius, 
išraukė isz del mono 
j' ir paleido szuvį į 
Ilgei biuįką kurį sužei- 

din pasukęs revolve- 
į szerifų nuo ko sze- 
[damas, vienok dar 
įtraukti savo revol- 
geidęs szuvį į McCa- 
žtivė tų ant vietos, o Į 

pats numirė.

departaineut

^M^gahVaftias.
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sipažinęs su mergina Muszins- 
kiute’ norėjo slt ja apsivesi, 
bet mergina žinodama, jog te
tas nenorėjo, kad sumiš žėny- 
tusi, apreiszkė Antaiitij, jogei 
negali isztekėti už jo, pakol 
tėvas bus gyvas. Todėlnedy- 
vai,kad sunps galėjo užmuszti 
tėvą, ndrėjo apsiženyti su 
Muszinskiute ir pasinaudoti jo 
likusiais szimtais. Daktarai 
apžiūrėję pasakė, jog Skav- 

-Tonąkis likosi užmusztas laike 
* )1iie<jo; sumuszta galva su k ir- 

ą vio penezia. Žmogžudžiai 
užkavojo kūną nedabaigtam 
statyti jo (Skavronskio) name.

Dėl iszsisukimo nuo nužiū
rėjimo žmogžudystėj Antanas 
Skav.ronskis ant antros dienos 
iszvažiavo su savo arkliais, 
kuriuos pametė ant kelio ne
toli Bielostoko ir, pargrįžęs 
namon, paleido paskalą, jegei 
jo tėvas iszvažiavo į Bielosto- 
ką nupirkti stovylą ant pa
minklo dėl savo numirusios 
paczioą. Paskui buvo iszke- 
liavęs buk tai jieszkoti tėvo; 
po kelių dienų gavęs žinią kur 
randasi arkliai ir atėmęs juos 
pasamdė žuvininkus jieszkoti 
su tinklais tėvo upėje Nare- 
voj.

Szitie visi iszlyrimai parodė, 
jogei Skavronskį turėjo už- 
muszti ne kas kita’, kaip jo 
sūnūs, kuris, žinoma, tapo 
aresztuotas ir turės būti 
kautis už kaltę.

vaite į czia pribūtų; gulėti] isz- 
tekėti už gero vyro.

M. P.

Juodiejei Žydai;
Iki szioliai žydiszka žmoni

ja atkartoja tiktai legendą 
apie esybę ,,raudonųjų” žydų, 
kurie gyvena už upės Sambat- 
jon, kuri per szeszias dknas 
meta isz savęs didelius akme
nis, per ką jokiu bildu žydai 
negali dasigauti Į kitą pusę 
upės; sukatoje ta upė pasilsi, 
net tą dieną žydai turi szvęsti 
ir tada jiem yra užginta 
liauti. Todėl mušti žydai 
kaip negali susivienyti 
,,raudonaisiais” žydai.

Dabar vienog isznaujo
reina ne legendiszka žinia apie 
atradimą Australijoj juodųjų

u
atsa

Isz Kensington, Ill.
Subatoj 21 dieną Vasariams 

lietuviai gaspadoriai(burding- 
bosini) sutverė naują uniją 
Ta nauja „unija” yra atkreip
ta prieszai nevedusias ypatas 
taigi burdingierius. Mat su
sirinko apie asztuoniosdeszim- 
tys gaspadorių ir 
ir nutarė nelaikyti pas save 
burdingierių žemiau $4.00(ant 
mėnesio? Red.

Matyt, jocrei Kensingtono 
lietuviai nemiega . . . nes dar
buojasi ir vienijasi į kupetą, 
idant kovoti prieszai savo bro
lius-varguolius . . .

Ta jų unija tiek ženklina, 
kaip kad kadaisiai sztornykai

pa-

Įplaukimai toriją, apreiszkė, jogei turi ei

Kelio- j karsztai
ir

niau dasižiir

SI 7
Pa.

a.

. Kolakowski

,-RENSKl

580 Market St 
Waukegan, Ill.

keli sumanesni keleiviai ant 
to trūkio priszaudė daugybę 
kiszkių ir jais maitino kelias 
deszimtis.ypatų, pakol nepri- 
buvo pagelba.

Užrubežhiiai Agentai.
Mr. John Naujokaitis

10 Winteitonst: 
Commercial Road E.

London, England,

kurios keli tuk-taneziai 
atgal plaukė pienu ir medumi 
o sziandie sunkiai i ...............
nedideli skaitlių savo gyv< n

Pa- 
nuo 
tini-

SPAUSDL 
DRAUOYS 
MATAS H 
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nė
su

- 0k<
' - Tai 
žmonių maža
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rius anglekasių, susidedantis 
isz 300 apsiginklavusių žmo
nių sutiko kruvinas musz.ty 
nes su szerifu Cook,keletu de-

1 VI r* l J 4# ■
Palestiną ekfiplozijos dinamito, o kele

metų t*'1* tflP° sunkiai s Ll..’..

Wil hm St.
Philadelphia,

C. Regis 
Bolton St.

S. Boston, Mass

M. Valaitis, 
Box 290

Rumford Falls, Me.

X.......
V l.fMb

Jonas Rikteraitis, 
67 James St r.

Waterbury, Conn

Ml SZTYNES ANGLEKASir SP

POLICI.I A.

Charleston, W. V a. Pereitos

Aro. Saldi kas, 
3259 So. Halsted Chicago, III.

Rymionų?
priežasties isz.naikinimo 

kurit

T. Kizeviczius, 
Bx. 134. Szenandoach, Pa.

Pittsburge mus agentu yra

žydinezia buvo senovėj Gre-
kija; sziandie-gi pageltus, su- jogei Andrew Carnegie, 
deginta nuo saldi s, netekus
medžių, nė.szaliinių! Kas sto-

kartas vis labiau iszdž'ustii ir 
pavirsta į tyrus. Kas įtikės 
tam,jogei ant kar.sztų pieskų 
Sacharos, kur sziandie nė žo
lelė neiszdygsta, kada tai ant 
tų laukų apsireiszkė gyvybė, 
— žaliavo lankos, plaukė 
upės ir stovėjo puikus mies
tai! Mat dėl padauginimo ga- 
nyklių iszdegino girias, tada 
jau lietus pradėjo,iod\ tis re- 
cziau, szaltiniai iszdžiuvo, o 
saulė ir vėjai paskubino isz- 
naikinimą visokių gamtos do
vanų. Egiptas gilioj senovėj 
skaitėsi derlingiausiu krasz.tu; 
bet kada isznaikino <įiiias ant 
kalnų apsupaneziu Ilgumas 
Niliaus, žalinojanczios dirvos 
ir pievos tapo užnesztos pies- 
komis. J'ą put i galima pasa
kyti ir apie Syriją, Persiją.

■» 
reignerių” (svetimžemių), lai
kydami juos už atsakanczius 
sziosc nmszfynėse, kas isztik
ro pasirodo begėdiszka melą 
gyste.

Prezidentas anglekasių M it 
chell, kuris dabar randasi 
Springfield'e, dažinojęs apie 
tas musztynės, iszreiszkė savo 
apgailėjimą, bet pasakė, jogei 
pauaszios musztynės atsitik
davo ir kitose aplinkinėse, 
pako] anglekasiai, ne ėmė vir- 
szų; todėl ir dabar, nežiūrint 
ant kapitalo aukų, yra viltis, 
kad anglekasiai ims virszųant 
anglies caru k ų.

PiTTSBVRG, Pa. Rockfor- 
d'e, Pa pereitą sąvaitę tapo 
užmuszti keturi geležinkelio 
darbininkai isz priežasties

Šortai Bend, InD. Minia 

straikierių konduktorių ir 
motormanų ant czianykszczių 
ulyczinių geležinkelių užpuo
lė ant budinko, isz kurio yra 
leidžiama visa elektrikiuė pa- 
jiega, ir norėjo jį sugriauti. 
Bet kada keli ncunijistai dar
bininkai, kurie tę radosi, no
rėjo tam periszkadinti, tapo 
užpulti per straikierius ir 
smarkiai apdaužyti. Sargas 
Detrich tapo iszmestas per 
langą nuo antro augszto ir ta
po mirtinai sužeistas Teip- 
pat visos maszinerijos tapo 
sugadintos per užpuolikus. 
Ant vietos maisztų pribuvo 
policija ir suaresztavo keletą 
vadovu 11; maisztų

jai iszrasto be dratų telegra- 
mo- Keleiviai ant garlaivio 
aplaiko kasdieninį laikrasztį ir 
dažino visokias naujienas isz 
y vairių dalių svieto. Iszradė- 
jas telegramų be dratų Marco
ni radosi ant to garlaivio ir 
yra didei užganėdintas isz 
savo iszradimoir užgulimo pir 
moant vandenio spaustuvės.

Frankeord, Ind. Pereitą 
sąvaitę 16 metų vaikinas, sū
nūs turtingo farnierio Fail 
Woods nužudė nakties laike 
savo tėvą ir sunkiai sužeidė 
szuviu motiną ir seserį, ant 
galo pats sau atėmė gyvastį. 
Po dasileidimui tos baisios 
žmogžud vstės va i k i nas n u bėgo 
pas kitą artymiausią farmerį

St. i ai l, Minn, t rėdąs papnsakojo jam, jogei 
eležinkelio Chicago, St. Paul, žmogžudžiai užpuolė jų namą, 

. _ ‘ nuszovė tėvą, motiną ir seserį,

gyvenimą?

Isztikro, galima nil 
kaip daug žmonių antinį 
gyvena be jokių linksmi 
taigi ne turi jokiu muzik

jaunas žydiszkas keleivis isz 
Londono Sydney Klein. Sa
vo laike iszkeliavo jis į Per 
th’ą vakarinėj Australijon 
kur uždirbo ant gyvenimo, 
kaipo paprastasdailydė. Ne 
pasiganėdindamas isz savo li
kimo, leidosi į Coolgardie ant 
jieszkojimo auksinių pieskų.
Czia apsigyveno ant ilgesnio j°si su Sicilija, kuri senovėje 
laiko Peak Hill, kur randasi i buvo garbinama

Paskui dir- Isz 
bo nekurį laiką Geraldton’e. g’1’1! pe’’ L'z] mins, 
/knt galo jis atvertė ant savęs, neapkenezia medžių,patrotino 

atydą Australijos rando, ku
ris iszleido jį su ekspedicija, 
susidedanezia isz 12 ypatų, 
gerai mokanezių szaudyti ir 
važinėti. Tai jų ekspedicijai 
draugavo didelis skaitlius mu
rinų ir kupranugarių (ver
bi i ūdų).

Lapkriczio 3 dieną į ereitų 
metų prisiuntė savo tėvam

aukso laukai ’.

visą savo gražumą, kaip ir 
pati Jszpanija. Isz pa n i ja sa
vo gražume žydėjo laike ka
da Kolumbas atrado Ameri 
ką. Toliau Iszpanai pavertė 
į tyrus. Lankos pietinėj Mas- 
kolijoi priesz amžins buvo 
apaugę tankiomis bukli girio
mis, kurios paskui tapo isz 
kirstos laike dauginimosi

laiszką, kureme raszo apie sa--skatliaus žmonių, 
vo kelionę: keliaudami mesi Nykstant girioi

ges Tasmanijoi. Pamatėme ; --------------------
daug vargo; nekurie isz musu . ... ..

gaspadinių draugų pasiliko a’komis lau- Žinios isz Amerikos,

tverti unijas ne su mieriu isz- 
gavimo tavoro pigiau nuo 
kompanijų, bet idant bran
giau pardavinėti savo bro- 
iianis-darbininkams.

A. Z.

Isz Coal Center, Pa.
Oras neszaltas, dažnai paly

ja, darbai eina gerai Lietu
vių czia randasi pusėtinas bū
relis, isz kurių randasi gana 
davadnų ir apsiszvietusių vy
rų; tie žinoma, negirtuokliau- 
ja. tad turi neblogus darinis 
ir priektam pinigų apszcziai. 
Bet sulyg viso skaitliaus czia- 
uykszczių lietuvių daug yra ir 
visai prastai besielgenczių. 
Nekurie isz sumanesniu lietu
vių sutvėrė czia draugystę 
(kokią? Red.) tik gaila kad 
nevisi nori prigulėti į ją, ka 
dangi mat daugumas nesuten- 
ka centų ant įstojimo į drau
gystę, nes viską praleidžia ant 
^girtuoklystės. Kada tokius 
patinka kokia nelaimė, tada 
nežino už kurio galo griebtis.O o
— Tada ir Dievas szirdyje at
siranda, ir pataiso savo gyve
nimą.

Neseniai czia du lietuviu 
patiko darbe nelaimė, — vie
nam nulaužė ranką, kitą teip 
smarkiai sumuszė. Du lietu
viai pateko į Kalėjimą per 
girtuoklystę. Szeip svarbes
nių naujienų sziuo kartu pas 
mus negirdėt.

Buvo keletas ir vestuvių; 
lietuvis apsivedė su lenke, nes 
czia lietuvaiczių beveik nesi
randa. Yra czia ir dabar ke
letas vaikinų, kurie norėtų 
apsivesti, tik vargas, kad mer
ginų stoka. Jeigu kuri lietu-

kinių žmonių. Apie per 1000 
viorstų nuo Leopold Rauges 
užėjome juodą žmonių veislę, 
labai mylinezią sveczius. Ta 
tai laukinių veislė davė jiem 
girinių obuolių ir ožkų pieno, 
teipgi atsižymėjo didesniu 
prilankomu ir lemtesuiii su
dėjimu kūno, negu kiaurus isz 
visokių paproezių ir iszveiz- 
dos paprasti Aiistrirlieeziai. 
Augimo yra teipgi augszto.

Klein’as kartu -m savo ke
lionės draugais matė, kaip tie 
juodiejie darė apipiaustymą 
ant užgimusių kudikiii. 
Szventinyczia jų yra parengta 
viduryje girios; joje randasi 
du stalai su akmeninėm len
tom (t.oblycziom). Czia jie 
degina Dievui aukas— oi'kas 
ir paiikszczius. Subatos die
ną ne eina jie nė ant medžiok
lės, nė nedirba abi Inai, bet ei
na į szventinyczią melstis. 
Nežiūrint, norints tę randasi 
gana daug laukinių kiaulių, 
vienog jie kiaulienos ne valgo, 
— valgo tiktai žydiszkas žu
vis, turinezias žvynus ir plan- 
ežius. Klein’as parodė jiem 
hebreiszką maldaknygę, ku
rioje galėjo tiktai keletą žo
džių perskaityti. Vienas se
nelis isz tų juodu jų pa pasako 
jo, jogei jo tėvai labai gerai 
žinojo tą kalbą, tiktai dabar
tinė kaita pradėjo užmirszti. 
Tie juodiejie žydai veda sav 
paezias vien tik isz savo veis
lės.

Vienas isz angliszkų misijo- 
nierių, dasižinojęs apie tą at
radimą, norėjo duoti Klein’u i 
kelis szimtus svarų szterlingų 
už darodymą artymiausios 
vietos apsigyvenimo tų juodų
jų. Vienog Klein’as nenorėjo 
ant to sutikti.

Vaisiui naikinimo girių.
Su isznaikinimu giriu ne 

tiktai ką persimaino klimatas 
oro, bet kartu pražūva ir vi
sas g-ažumas, kuriuo gamta 
apdengė visą girios aplinkinę.

-• •zr.-rjjgaaįį,... ... y . . ngąr

Vi I

sužeistais.
Tris darbininkai baisiai su- 

išmaitina (linsky(i> <«P<> i^sti į upę 
) Castleman. Pravardės tų ne- 

•limm irrft'm’ng’l nėra žinomos,

Atlanta, Ga. Pranesza, 
gar

sus mifijonierius, sunkiai ap
sirgo Dundenss’c, žieminėj 
rezidencijoj savo sesers ant 
salos Cumberland. Nėra tik
rai žinoma kas jam kenkia, 
bet isz paliepimo daktarų ta
po atszanktos visos kelionės 
yvairiuos miestuos pietinėse 
valstijose, Teipgi neatsil.in 
kis nė tint iszkilnnu atidarymo 
publiszkos bibliotekos, per jį 
parengtos mieste Atlanta, Ga.

Kankakee, III. Illinois 
Eastern ligonbutis dėl protisz- 
kai serganezių neturi dabar 
nė szmotelio anglies, per ką 
kenczįa didelį szaltį visi nelai
mingi pacijantai, kurie te ran
dasi. Firma O'Gara A King 
Co., kuri turi kontraktu rnt 
pristatymo kuro del to namo, 
teisinasi, jogei turi užtektinai 
vagonų su anglimis, bet jiv 
įiegaįi būti atvežti per gele
žinkelių kompanijas dėl sto
kos lokomotyvų. Tikisi gau
ti isz kitos vietos kiek norints 
kuro dėl priszildymo to namo.

100 žmonių. Ant musz.io vie 
tos likosi penki anglekasiai — 
trįs užmuszti, du mirtinai su 
žeisti. Daugelis anglekasių 
ir policijantu ajilaiKė sunkės- 
nias ir lengvesnius žaizda1 
73 anglekasiai tapo siiaresz. 
tuoti. Musztynės užginu* isz 
priežasties kvailo sūdo prisa
kymo, iszdnoto per slidžią 
Keller isz Stanfors Raleigh 
pavieto. Mat jis prisakė 
idant nė vienam nedirbau- 
ežiam anglekasiui nevalna už-j 
eiti ant kompanijos žemės;- 
teipgi tokie nedirbanti neturi 
tiesos užkenkti dirbantiem ir 
negali vesti jokiu agitacijų su 
mieriu suorganizavimo angle
kasių į uniją. Nekurie ang- 
lėkusiai peržengė tą sūdo 
„Įirisakymą”. todėl szerifas 
Cook ir marszalkas Cuiiuig- 
ham ėjo suaresztuoti juos. 
Anglekasiai dažinoję apie tai, 
apsiginklavo ir skaitliuje 300 
žmonių apsistojo ant kompa 
nijos žemės, kur norėjo suor
ganizuoti į uniją dirbanezius 
anglekasius. Szerifas norėjo 
suaresztuoti vadovus. Prasi
dėjo musztynės, vienas poliui- 
jautas szovo ir užmuszė angle- 
kasį. Pasipylė isz abiejų pu
sių szuviai, užmuždar.ii ir su- 
žeizdami kaip užpnltnodus, 
teip ir užpuolikus. Ant galo 
anglekasiai pradėjo skirstytis, 
isz kurių daugumą suareszta
vo. Szerifas telegrafavo prie 
gubernatoriaus ir praszė at
siusti kelis skyrius milicijos, 
kadangi ne tiktai anglekasiai 

i bet ir obivateliai yra įpykę 
ant tokios valdžios ir veikei 
gali prasidėti naujos muszty- 
nės. Tarnai kapitalistų me
ta dabar visą kaltę ant „fo-

geležinkelio Chicago, ht. I aul, žmogžudžiai užpuolė jų namą, 
Minneapolis ir Omaha apgar- nuszovė tėvą, motiną ir seserį, 
sino isz savo noro pakėlimą 0 jjfl vos spėjo pabėgti gyvas 
mokesties dėl savo darbininkų jr praszė kaimynų, idant eitų 
nuo 20 iki 25 procentų <tcl; sugauti žmogžudžius jų szei- 

myih.s. Apsakęs visą savo is-

nuo 20 iki 25 procentų dėl 
kundiiktorių, maszinistų ir ki
tų darbininkų. Į 
tų kompanijų teip pasididino, 
jog gali pakelti darbininkams 
mokestį be jokių dėl savę 
nuotrotų. Kito.; geležinkelių 
kompanijos, kaip girdėt, teip
gi mislina apie pakėlimą mo
kesties, tiktai nežinia, kaip 
auffsztas bus tas pakėlimas.

Bridgeport, Conn. 
lis namas žieminio žvėrių- 
cziaus, prigulintis prie cirko 
Ramumo, sudegė pereitos są- 
vaitės dieną isz priežasties 
eksplodavimo liainpos. Ke 
turolika slėnių, kurie radosi 
tam budinke, radosi baisiam 
pavojui, kadangi per sunkų 
darbą ciiko darbininkam pa
sisekė juos iszgelbėti. 
lika ugnagesių įpuolė į vidų-: jsz 
rį deganezio namo kartu su negelbėjo. Dėl keleiviu pra- 
deganeziu stogu, bet stebuk-j aidėjo didelė stoka maisto, bet 

lingu budu iszsigelbėjo nuo 
smerties arba siisižeidimo. 
Blėdies per tą ugnį padaryta 
.•uit $100,000.

St. Louis, 
trioba, kurioje 
trikiniai karai;

mai praleist laiką.
Daugelis žmonių, kurie 

ko pas mus pijaną adia 
gonus, gyvena linksniui, 
draugai arba kaimynai 
sosi ant linksmo gyveni 
Taigi, mes ežia pasakom, 
kožnas .bev ienas gali t 
pijamų arba vargonus, 
mes labai pigiai panini

ti namon ir apsiginkluoti. 
Kada parėjo namon, nusida
vė už triobii ir tę revolveriniu 
szuviu atėmė sau gyvastį. 
Farmeriai, kurie pribuvo ant 
vietos to nv’aimintro atsitiki-

I .... a . i 
jUio ir, iszgirdę szuvį, nusida- 
i vė už triobų irtę surado vai-

Dide-1 k'nQ mirsztantį su kulka kru
tinėję Motyvai tos trągedi- 
jos nėra žinomi.

Wichita Falls, Tex. 1 d. 
kovo iszpuolė ežia daugybė 
sniego, kuris sulaikė pasažie- 
riiij linkį geležinkelio Forth 
Worth & Denver ir sulaikė jį 
lygiai dvi dienas snieginiuos 
pusnynuos. Keleiviai dirbo 

idant iszimti truki 
sniego, vienog tas nieko

perka n no mus pijaną ar 
gonus suczėdija niažiainiii 
50 procento, neigti kurki 

Tą linksmą gyveninii
Ii kiekvienas turėti

Jeigu tik esi prilaukus 
zikaliszkiems i nstrumeii 
tai visąda gali gaut pirkt 
giai.

Isztikro visi koštu 
W. W. Kimball Co. žino, 
tos kompanijos pijamu ir 
gonai yra geriausi ant svi 
Dabar labai žemiosp 

kės geru pijami.
65 isz antrii rankų pi 
Standard’o padirbtas, k 
likosi paimti W. W. Kim 
Co. dėl pardavinėjimo ir

Iria? akis ir i 
nieko negalė 
senyvą žmogj 
pagarbinimu 
jis. Senis m 
jo žodžių bin 
f., kaip jam

lią, nes czion 
Mums Z...u 
dybą, o jos i

- 0 k(
— paklausė

— Reik 
no K-cziaus

kad tokiu bi
- Kok 

asz negaliu s 
ir isz kelio ji

Mudu si 
jų galvoje vi

- 0 tu,
- Ugi i
— A, tu 

kurią parduo

ik valias....
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— Su r< 

kaip sau nori 
daro, tai ant 
ant savęs • n 
kliutė.

— Je.igi
— S vie

kelio nuo miestelio Barea 
valstijose Ohio susimuszė tru- 
kys geležinkelio B. A. O. su 
kitu trukiu to paties geležin
kelio bėganeziu į prieszingą 
pusę; vagonai sutruko į smul
kius szmotiis, o paskui užgi
mė ugnis, kuri sunaikino su- 
musztus vagomis. Penkios 
ypatos tapo sudegintos į ang
lį, o asztuonios apleikė sunkius 
sužeidimus. Ant vietos to ne
laimingo atsitikimo pribuvo 
pagelbinis trukys isz Cleve
land, Ohio su daktarais ir Ii- 
gonbuezio tarnais, iki sziol 
dar nėra galutinai isztirta, 

i kiek ypatų tapo uimuszta, bet. 
.’įtvirtina, jogei turės būti daug 

didesnis skatilius pražuvusių, 
negu dabar paduota. \

DiBtųiE, 1a. Ant gele 
zuikelio Illinois Central neto
li Galena susimuszė pasažieri- 
uis trukys geležinkelio Chica
go and Minneapolis su tavori- 
niu trukiu; tam atsitikime ta-

kundnktorius trūkio Charles 
ir peezkurys Cyron isz Free
port ir, kitos dvi ypatos isz 
Waterloo. Tavoriuis trukvs 
buvo sustojęs, norėjo pasiimti 
vandenio ir važiuoti toliau. Į 
tą tarpą užbėgo ant jo pasn- 
žierinis trukys ir smarkiai su- 
simuszė.

San Francisco, Cal, 
si baigė czia traukiantis 
7 sąvaiezių straikas 400
jistų maliorių. Darbdaviai 
apsiėmė mokėti už 8 valandas 
darbo $6. Už darbą nedėlio- 
mis ir szventomis dienomis tu
ri gauti užmokestį dvigubini, 
o pusantro karto daugiau už 
darbą apart paskirtų valadų 
dienos darbo. Teipgi darb
daviai turėjo sutikti ant to, 
idant tame darbe nedirbtų ne
prigulinti į uniją.

M o. Sudegė 
randasi elek- 
kartu sudegė 

67 vagonai karų, prigulinezių 
prie kompanijų „St. Louis A 
Suburban Railway Co.” 
Blėdies padaryta ant 8200.000.

McKees Rocks, Pa. Ne
toli nuo Pittsburgo .-.miege di
delė dirbtuvė tiltų prigulinti 
prie plieno korporacijos. 
Priežastis ugnies iki sziol no 
žinoma. Blėdies padaryta 
ant $200.000, priekiam 200 
žomniiį neteko darbo.

Ballston, N. V. Mokin
tiniai augsztesnės mokslainės 
„Ballston” iszszaukė abelną 
straiką dienoje gimimo pir- 
mutinio Amerikos prezidento 
Washingtono, kadangi moks- 
lainės urėdas nenorėjo tą die
ną iszkilmingai apvaikszczio- 
ti. Tą dieną visi mokintiniai 
ir mokytinos susirinko į moks- 
lainę ir szaukdami: „Wash
ington”! demonstracijoj ap
leido mokslai :.ę. Dabar ka
da mokintiniai sugrįžo į moks
lai nę, urėdas jos atsisako juos 
priimti atgal. Mokintiniai ir 
mokiutinės iszszaukė didelį 
protestą ir nežinia ant ko tas 
pasibaigs.

„Kataliko” agentai. 
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip toliams yra szie:

Keliaujantis Agentas „Ka
taliko”

S.S. Pittsburg, Pa.

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock avė. Rankin, Pa.

Now Philadelphia a. apie- 
linkinėj mus agentas yra

p. M. Matuleviczu s.

Indiana, Pa. Priesz kele
tą dienų murinas Sterling 
Aiken sužeidė revolveriniu 
szuviu buehgalterį Walteij 
Thomas mtestelyje Wernibu. 
Baltiejie gyventojai prisakė 
murinam tuojau apleisti tą 
aplinkinę. Kadangi Juodie
jie nepaklausė to prisakymo, 
tad baltiejie .suardė namą, kur 
gyveno 20 murinų. Tada mu
rinai pasiėmė savo visus daig
ius ir tavoriniu tiukiu i-zva- 
žiavo į Vintondale.

New York, N. Y. Pirmu 
kartu istorijoj garlaivių komu
nikacijos pradėjo drukuoti 
laikrasztį ant garlaivio „Etrn- 
nia”; tas IniKrasztis paduoda 
naujausias žinias isz viso avieto 
nuo sausžemio su pagelba nau-

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia

Riventon, Ill. mus agentu yra
p.Alex. Kroskinis.

mmRvmii

stemą, dabar pa i d uoilfiiiif 
$75.00 iki $150.60.
27 sempelio pianai Keli 
padirbti, km iuos visada] 
davinėjo nuo $250 iki 
mes dabar pardaviliosime 
$150 iki $165 ir $1K5, tni; 
už toko prekę parduosime,! 
kę mums kasztuoja fabrib.
35 isz fabriko KinITmDti 
ga rs i ngi a 11 s i os k o m pa n i jos 
jauai, kurie padirbti geri 
šiai ir drueziausiai, pirk 
juos galite užsiezėdyti ,1;

Tulas skaitlius tų pij 
bus pardavinėjamas už I 
prekę, už !;okę Jums iuiį 
siname.
Labai lengvas menes 
iszmokčjinias užgan 
Jlis. Tie visi pijaųai turi 
ti tuojaus iszparduoti, ii 
padari't vietą naujiems, k 
tuojaus ateis i.*z musų fahri

1.5 gražus pija na i gerai 
dirbti nuo $15 ii- i $40, $ 
kalno o paskui $2 ant m 
šio, Tūli vargonai nuo i 
iki $12 ir $15, 3 isz kalno, 
paskui $2 ant menesio. Ti 
ne užmirszkit ir nepralei- 
teip geros progos, nes ki 
tai jus pats husit-j kalti. 
\ LSI Jtrs SCMARKICOTl vi
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u. W. Kimball & (
Corner aekson BĮ.Ir 

Wabash Avė.
(Uždėta. 1857 un-te).

Branch Sztoras:
S24 Milwaukee aveipie.

Ed. L. Kolakowski
A. Midowicz
J. Derexski

liu atsakyda 
Kaimas Z ų 
dėjosi teip d 
(langiaus tie: 
pikto darbo, 
veik dirbo b 
tai jau kitas 
vą, iszvežė d 
kių szinkszl 
žmones.... 
negali iszdal 
czion pirktu' 
lėtumeie...

Did;

Antras Branch-Offlsas: 
543-545 Blue Island avė 

Chicago, 111.
l'žveizėtoju to lieiuviszk 

- -1 e n k i sz k o d e pa r t a m en to Į 
p. Ed. L. Kolakowski.

Nuo 24 d. Sausiu 1903 
likosi atidarytas didelis is 
pardavimas pijanų ir van 
nų, kuriuos galima bus pirki 
labai pigiai.

...KA
Parduodi 

šių laivų in v 
Alaską ir t-1 

Siuncziai 
risi ni kitus1 
tujų ką nori

F
Ruskas Rabi 
Prusiszkoa M

Jeigu kas 
visada siųski 
jr uždekite vi
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Redakcijos atsakymai.

szei •

$1.00

Dr. A. L. Graiczunas
50

norssažie-

— Ką czion ir slėpti —■>.00 iki Š tartum, ant «avo mis- niekas negali užginti daryti. "P. Uriinkis
7 sempelio pi.it H atsakydamas senis, — pasakysiu tamistonis visą teisybę,

nepri-

pgar-

K a

,, Pa.

o,UI.

v ra

, Conn

Is, Me-

rr7.

Metas

sklidus žiniom, szeri- 
įgelbinįkaia iszsiskti
lt „padorą” žętą su-

s ant 
bu ir v

tu yra 
inis.

Užlaiko geriausius cigar jb ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkCt savojo. Gyve
na no toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant piisiaukelOs nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 Im.. Cort ir kampo 33 uly- 
ežios

truki 
nieko

i j>ra- 
o, bet
i ant

167 W. 18-th St., Chicago III.
Gydo visokias ligas be skirtumo: vyru, 

moterų ir vaiku. Reikale kreipkitės 
ant augszcziaus padėto adreso.

k ė jį 
n i uos

50
10 
o.-.

paskui 82 ant m 
ne užmirszkit ir 
te i p geros progos, 
tai jus pats busit-*
\ įsi bus srjiAiar
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Telefonas Root 104.

URA! VISI PAS

.aimas Z ų priesz maiszią buvo bajoriszkas, ir kaip jame 
kas nevogė. Bajorai mažai dirbo, 

Vienog 
dikto darbo.nebuvo girdėti. Z-ų laukus, tiesa, tolydžio be-

irs.

hia a.

Mass

MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS
GERIAUSIAI, GRKICZIAUS1AI IRPIGIAUSIAI

WEEKLY

Alaska ir 1.1.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
52?XRuskas Rublis no 

Prusiszkos Markes po 24 >4

„KATAIJKO”
ISZI.EISTO.1AP

‘gra
li v io 
ztjir 

isz 
■adė-

irco- 
o
s ii
op 
'ės.

■reitą 
su-

gyveni
Vietines žinios.

Pirmoji dalis.

Paraszė Savasis.

(Isz Tėvynes Sargo.)

Tąsa. •

I Turiu pridėti, juog brolis tame tarpe turėjo labai asz- 
ias akis ir ausis, žinodamas szitą asz nesiginezijau, noris 
eko negalėjau klonije Įžijirėti. Po valandėlei pavijome 

eny-vą žmogų anapus klonio ant kalvos. Po paprastinam 
bj"—• pHgftr|>iniin,f, brolis užkalbino senį, klausdamas kur einas
taigi ne tini loliiil- Q - - r • i i • . i • , -
. J jis. Sems užvadino ne žinau įau koki-ten kaima, kuris anot
k u instrumentų, i* . ‘ .

.. ]9 žodžių buvo mums suvis pakeleje, leigu męs važiavome)
mai praleistImb K . .• . . r . . 1 / n

1 r., kaip jam brolis buvo jau pasakęs.
f — Na jeigu teip, tai sėsk), seni, su mumis; parodysi 
ią, nes czion męs ar tik nėpaklydome — pritarė brolis. 
Mums Z. ..uose sakė, kad reikia važiuoti per bajoriszką 
lybą, o jos ir iksziol męs nematome.

— O ko tamistonis reikia toje bajoriszkoje sodyboje?
- paklausė senis. — Ji tiesa neperdaug, bet vis isz kelio.
I — Reikalo jokio, — atsakė brolis, — mumis sakė po- 

pila na arini vr» rr ■ ... . . , 1
.■ , , . ... fto K-cziaus vezeias, įuog arcziausias ir geriausias kelias ei-

P....nc mes labai iHL'i.n i . ° . ,, ..
A.'vas;. . 3ft per tą sodybą, tiktai perserg'cio. iiiog truputi klaidus ir
. -fll ir aid gcriĮiszlial A. .. .* . Y J ‘ ,
[(‘iU , ' sodno pasiklausti anapus sodybos pas žydeli, sakydamas.
t7( - perka nuo mini ? . . , . . , . .‘ . ‘ .

Zt ’■ 1 .. 1 Iena tuklu būdu męs mažiausiai pusę valandos uzczedysime.
,.n- goniis snczėiliiai!# r, .. , . . .... * . 2\ois- -1 / 'f' — Kokių velnių sunite lis tomistas pas tą arkliu vagi

• ,)0 procento, neini-., , r 1 , .. . . . , 1
uici-i * _ 'Isz negaliu suprasti, — atverto žmogus, ir kelias ten brudas 
luoti. 1H linksmu.'!1 r isz kelio jums.
įsida-i Ii kiokvICIIKK Mndii su broliu pažiurėjova vienas Į kitą. Turlnitabie- 
•riniu j -Uign tikėju ų galvoje vienokis mislis sukėlė pakelevingo žodžiai.
vastį. j zikaliszkienis ii.L — O tu, tėvas, isz kur esi ? — paklausė brolis.

ant U'ii visada gali .. — Ugi isz Ž...ų, isz ten, kur tamistos važiuojate, 
itiki- giai. 1 — A, tai tu mums gali pasakyti kam verta kolioniją,

Isztiki'o visi eurią parduoda ponas K-czia.
. M . Kiiiibalh B Kolonija gera, žemė nasz' nenuliežta ir pievos geros yra 

tos koinpanijosĮ kvalias....
gonai yra geriaus* -- Tai tu rodytum pirkti? — paklausė brolis.

1)11 J)tl 1‘labili W — Su rodijimu, tamista, kitas dalykas. Kiekvienas 
kės gei'IĮ pilaip sau nori, teip ir elgiasi ir pats jau jei ir praseziaus pa- 

65 isz antriĮ mlaro, tai ant nieko nerugoja. O rodydamas, matote vis jau 

Standard’o p»diil®it savęs • užtrauki atsakymą, jei atsiranda kokia 
likosi paimli \V.'|iutė,

(’o. dėl pardaviiii® — Jeigu žemė gera — (ai kokia gali būti kliutė? 
kiti perdirbtas p:® — Svietas aplinkui truputi iszdykęs.

žeidė
ant DangpJis žiik^B 

vastĮ. ko Plls mils l'H: 
iisios'.^n,,s> gyven^

i d raugai .u bą 

rmerį! s0S* nllt 
jogei Taio'’ Il1f‘sczial’f

' kožnas .heviemsai i t 111 i

n, Pa-

litai
lis
t:
E.

davinėjo nuo & ėjosi teip dėjosi, bet niel
mes dahar poniai Elgiaus ties kareziamn peszėsi, sujiežti gulėjo. — 
§150 iki $165 irį^kto darbo.nebuvo girdėti. 7
už tokę prekęp:ndirbo baudžiauninkai apygardinių stambių bajoių, bet 
kę uiiiibs hisztiF.^’kdas dalykas. .. Po maisztui panaikinus baudžia- 
35 isz AAmkft A, išvežė daugumą bajorų......... į jų vietą prisismelkė viso-

Lmj-si/io-iansios sziukszlių, kurios sugadino ir užsilikusius dar gerus 
j.'H/ai, kurie pailpones.... Dabar pas mus ne vien arklį, bet ir avį. žąsis 
šiai ir druczianšfeli iszdaboti... viską vagia, vagia ant sinert. — Jeigu 
juos galite pirktuinėte kolioniją, tai jau gyventi svietiszkai nega-
procentą. gumele... suvogtų,

I Matydamas iszmintingą ir gana sznekų žmogų užsima
uti dasižinoti, ką nors apie K. .ežią, kuris man labai įsidėjo 
Ito palūkėjęs kiek paklausiau seiuo:

— O koks žmogus ponas K ... .czia?
: — Tai retas žmogus, atvertė man senis. Dabar tokių 
lonių mažai, o greitai ir suvis nebus.

— Dėlko tai teip? — asz su akyvumu paklausiau, 
(Tolinus bus.)

siname.

Labai lengvas 
iszmokėjimus 
Jus. Tie visi pijuj 
ii tuojaus. iszpj 
padari’t vietą 
tuojaus ateis k

1 •> gražus pijami 
dirbti nuo $ljili! 
kalno o paskui 
sio, Tu Ii vargoirw

Comer acfcso 
Wabiisli.

(Uždėta. 1857 
Branch SzTujias:
824 Mil wank

Ed. L. KoiA'oirc 
A. Midowicz 
•J. Derenski

Pardavėjai to (I
Antras Braudi-I
543-545 Blue N

Ežveizėtojn toli 
—-lenkiszko depart* 
p. Ed. L. Kolako*

Nuo 24 d. SaiPP 
likosi atidarytas Ji 
pardavimas Įiijsiii

labai pigiai.

Spaustuve „KaialiKo”
- - C ncaffo. T11.

SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL
DRAUGYSCZIU, APGARSINIMUS, TYK1ETUS, BILAS, GRO

J. M. TANANEVICZE,

Didžiausia Lietuviszka Agentūra
SZTPKORCZTTJ

. ..IK ...

KANTORAS BANKINIS
Parduodame Sripkortes ant geriausių, drucziausių ir greieziau-

sin laivų in visas dalis svieto, kaip tai in hrajų, Angliju, Libavą,

Siuncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greicziau- 
šiai už kitus visus agentus Chicagoj. Iszduodaine udostovienenijas del 
tujų kų nori savo dalĮ Lietuvoje kam pa vesti ar atsiimti.

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko” redakcijų isz kitų miestų, 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Money Order” 
ir uždekite visada tokĮ adresą:

J. M. TANANEVICZE.
3222 Auburn Ave., Chicago, Ill.

— Pereitos sąvaitos dieną 
ponia Louiza Mayers atrado 
savo 16 metų neseniai prapuo
lusią dukterį Dorą paleistu
vystės name prie Madison 
gatvės. Dažinojus motina apie 
tai, paėmė su savimi policiją 
ir nusidavė laike nakties j 
tą namą, kur surado savo du- 

ikrelę „iszdabinta” kokiomis 
proszkomis (powderiu). Pa 
maezius motina tai, su dideliu 
piktumu metėsi ant gaspadi- 
nės tos „krautuvės”, ir tokiu 
bndu smarkiai apkūlė neti- 
kusią„prekininkę”. Toj vietoj 
surado dar kitas dvi merginas 
ir kelis paleistuvius, kuriuos 
suaresztavo policija ir pasodi
no už grotų. Ant policijos 
vežimo ponia Meyers dar kar
tą užpuolė ant perdėtinės pa
leistuvystės namo; subraižė 
jai burną ir sudraskė drapa
nas. Tokius „biznierius’’ rei
kėtų iszvyti, kur pipirai auga...

— Tūlas Hugh Holmes ne
seniai iszvijo ant szalczio savo 
paezią isz namų ir iszmetė jos 
visas drapanas, prisakydamas 
jai daugiau nepasirodyti į akis. 
Antrą dieną po iszvijimui pa 
cziulis nusidavė į naują apsi
gyvenimą savo paezios, paėmė 
jos visas drapanas atgal, tvir
tindamas, jogei jis turi tiesą 
darinti, ką tiktai nori. Ponia 
Holmes nusidavė į sūdą, rei
kalaudama netiktai atėmimo 
savo daigtų nuo vyro, bet ir 
persiskyrimo su juo.

— Frank McGovern, kuris 
buvo nužiūrėtas nužudyme 
szinkoriaus Edvardo Langdon 
subatoj per prislėgtųjų sūdą 
tapo pripažintas nekaltu už
mestoje jam kaltėje. Pati 
kaltininko apalpo isz džiaugs
mo po perskaitymui dekreto 
ir pasiskubino praneszti savo 
vyrui kalėjime apie tą links
mą naujieną.

— Laike kada apie 1000 
ypatų buvo susirinkusių teat
re Temple of Music ir už 5 
minntų turėjo būti pakelta 
uždanga maszinistai ir pecz- 
kuriai dirbanti tam name isz- 
szaukė straiką, reikalaudami 
pakėlimo mokesties. „Pasi- 
raszyk ant musų reikalavimų 
į penkias minntas laiko, prie- 
szingai, užgesinsime ugnį ir 
nustosime dirbę”— teip skam
bėjo darbininkų reikalavimas 
į urėdą to teatro p Bush. 
„Niekada” atsakė jis, bet ka
da pamatė, jogei peczkuriai 
isztikro renka savo daigtus, 
noroms-nenoroms pasiraszė 
ant kontrakto ir perstatymas 
atsibuvo, kaip visada.

— Oras pasirodė lengvesnis 
ir skait liūs mirezių Chicagoj 
susimažino.

rytinio Valgio: Tas bodas da- 
leidžia Vartoti kiauszinius; 
sviestą, pieną Ir L |i. prie va
karinio valgio. Sl-kanėzios 
ypatos iszskirtos nuo pastnin- 
ko: ligoniai ir silpnos sveika1 
tos; moteriszkės maitinanezios 
kūdikius; visi kurie turi sun
kius darbus; jauni žmenės, 
neturinti 21 metų amžiaus; 
teipgi tie kurie yra pabaigę 
60 metų. Tie kurie yra liuosi 
nuo pastninko, isz priežasties 
amžiaus ar sunkaus darbo, ga
li vartoti mėsos daugiau, ne
gu vieną kartą ant dienos, ku
riose yra daleista. Visi, kurie 
yra paliuosuoti nuo pastninko,, 
turi stengtis laike gavėnios 
pildyti didesnes religiszkas 
užduotis.

Induliu i<z 15 dienos Kovo 

1895 metuose, Apasztaliszka 
sostapilė iszdavė ant 10 metų

gave-Užsilaikymas laike 
nios.

Kun. Vyskupas Muldoon 
iszsiuntinėjo į dvasiszkiją se
kantį laiszką su paaiszkinimu 
kaslink užsilaikymo laike ga
vėnios.
Chicago, Ill,, Sausio 30 dieną 

1903
Garbus ir Globojamas 

kunige!
Laike ateinanezios gavėnios 

laiko, pagal iszleidinėtą spe- 
cialiszką szv. Tėvo indultą 
sekaneziai reikia užsilaikyti 
Archidiecezijoi:

Mėsiszkų valgių galima 
vartoti laike kožno pasistipri
nimo nedėldieniais ir kartą 
ant dienos sekaneziose dieno
se:

Panedėliais, utarninkais ir 
ketvergais. Visose suimtose, 
iszskirent pirmos sąvaitės ga
vėnios ir Didžiąją subatą.

• Mėsą ir žuvis nedaleista var
toti laike to paties valgio.

Budas įvestas per Bažny- 
ežią daleidžia vartoti 
arbatą arba czekoladą 
mažu szmoteliu duonos

m.

su 
prie

pam tiesą paliuosavimo, isz 
pažvilgio ant darbininkiszkos 
žmonijos, nuo pasininkų tūlo
se dienose. Pagal tą indultą 
laike gavėnios darbininkiszka 
žiponija gali vartoti mėsą kar
tą ant dienos kožnoj dienoj 
pastninko ir kituose laikuose' 
metų, iszskirent pėtnyczias, 
Papelcziaus seredoj, seredoj ii' 
subatoj Didžiosios Sąvaitės ir 
vigilija Užgimimo Kristaus.

Szis palengvinimas yra /su
teiktas ne tiktai dėl dirbau- 
ežių vyrų ir moterių, bet ir 
dėl jų visos szeimynos. To
kios ypatos turi atsimelsti už 
tai. arba apteikti iszmaldą be- 
simeldžianczius už kitus.

Guodojami prabaszcziai 
teiksis duoti savo parapijo- 
nam atsakanezius paaiszkini- 
mus, kaslink iszpildymo reli- , 
giszkų reikalų laike gavė 
nios. Laikas atlikimo velyki
nių religiszkų reikalų praside-j 
da nuo pirmos sąvaitės gaye-A 
nios ir tęsęsi iki nędėliai szv. 
Traicės.

Metinė kolėkta ant indiszkų 
ir negriszkų misijų ir ant pro
pagandos tikėjimo atsibus vi
sose bažnveziose Archidiecezi- 
jos pirmą nedėldienį gavo 
nios. Paaukavimai kuograi- 
cziausiai taps pasiusti Kanc- 
lieriui.

Musų szv. Tėvas, Popiežius, 
iszreiszkė linkėjimą, idant pa
daryti kclektą bažnycziose 
Didžiojoj Pėtnyczią, arba kitą 
progauną dieną ant szventų 
vietų Palestinoj po globa Tė
vų Pranciszkonų. Aukos bus 
pasiųstos Kanclieriui paskir
tam laike.

Didžiamjame Ketverge 
Kanclierius npdalįs szventais 
Aliejais Guodojamą dvasisz
kiją po Miszių szv. ir ceremo
nijų, kurios prasidės 10 va
landą. Visi prabaszcziai tini 
pribūti prie szventimo szven
tų Aliejų.

t P. J. Muldoon 
Administratorius.

F. J. Barryt
Kanclierius ir sekretorius

laikrasztį— 
prenumeratą 
nės nuo 25 
skolingiem

Iii skaitytojus.
Skaitytojai „Kataliko” 

teiksis atkreipti atidą, kurie 
yra skolingi už 
teiksis prisiųsti 
ir užvilktą skolą 
d. Kovo visiem
laikrasztis taps suturėtas, to
dėl geidženti laikrasztį isz 
tisei gauti privalo konovei- 
kiausei atsiligiti.
Mes nusprendėme užvesti sa
vo knygose geresnę tvarką 
musu business kasdiena didi
nasi ir jeigu mes apie savo 
’’bizni” mažai paisėtume tai 
netoli nuvažiuotume. Mes 
iszsiuntiem visiem skolinikam 
paraginimiis-taigi gavę para
ginimus žinokite jog mes ne- 
baikaujam. Taigi dar kartą 
meldžiame skaitytojų pasisku- 
biti su prisiųntimu užvilktas 
skolas ir atnaujinimu prenu
meratos liki 25 d. Kovo.

J. M. Tananevicze 
„Kataliko” Iszleistojas.

ĮKAS”
Temikit Town of Lake 

Lietuviai!
Musų tautietis Kazimeras 

Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town <>f Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms piginus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

y at Chicago, III.
itlug and translating in
)ther languages.
1080.

I2X)O A YEAR
rtlsing

me miešti?, kur B. ZdanavT- 
ežius tapo apsūdytas ant pa-’ 
korimo, taigi Trentone, N. J. 
(,,Katalike” buVo klaida, nes

4 n n A 1 ■ 1» 4 i P » t 4 1 , t i

: Į lietuvius)susitvertųkomitetas, 
; kuris stengtųsi atnaujinti pro- 
vą ir rinkti aukas ant to mie- 
rio; „Kataliko” redakcija tuo- 
mi ne užsiima, bet kad tapo 
prisiųsta į musų redakciją, 
tad męs pagarsiname. Jeigu 
tas įvyktų ir Trentone, N. J. 
susitvertų su augszcziau minė
tais mieriais komitetas, tad 
„Kataliko” redakcija aplanky
tas aukas tuojau prisiųstų tam 
komitetui pridėdamas nuo sa
vęs §5.00. Nors jau gana yra 
ti timpas laikas, nes B. Zdana- 
viezia turi Imti pakartas 20 d. 
Kovo, vienog geistina butų, 
idant redakcijos, kurios turi 
savo skaitytojų Trenton’e, i 
N, J, paragintų lietuvius ant 
m ilsu užmanymo. Jeigu tas 
viskas pasiliks be pasekmės, 
tad paaukautojai, kurie pri
siuntė aukas Į „Kataliko” re
dakciją bus užklausti per 
laikrasztį ant kokio mierio 
paskirs tas savo aukas.

Redakcija.

Gavome laiszką isz Keno-; 
sli:i, Wis. nuo „Kataliko” . .

i ui! • x.i-. . m buvo atsiszankta Į 1 ittsburgoskaitytojo su prasimu, ulaut! , . 1 »
jiem nesulaikyti laikrasztį, 
bet nepadavė savo adriso nė 
vardo nė pravardės. Nežino
me ka toki žmonės sau mano 
— Mes negalime žinoti kas 
pas mumis raszo. Szitnom 
duodame pasargą visiem skai
tytojam kurie tikt mėgsta ra 
szįti gromatas nepaduodami 
savo adrisų— toki ne vien 
negaus atsukimo bet ir laik
rasztis be abejonės taps sutu
rėtas. Redvstė.

Waterbury, Conn. Atsiszau- 
k i mas prie Lietuvių Ann-ri 
kieczių patilps sekaneziame 
„Kataliko” numeryje.

J. Jevaltui. Chicago, III. 

Korespondencija, kaslink ap- 
vaikszcziojimo 25 metinio jų- 
bilėjaus Popiežiaus Leono 
XIII patilps sekaneziame nu
meryje.

Korei vii i, S< otlhnd’e. 

Tamistaos kor< sponderc j i, r.e 
gali būti patalpinta į laikrasz
tį, kadangi ežia kiszasi Ta- 
mistos ypatiszki dalykai. To
kiais redakcijos ne užsiima. 
Jeigu draugystė i valgomų 
daigtų krautuvę parsitraukė 
kokių nors „popiergalių”, tai 
tas nereiezkia užvydėjimą ki
tam pirkliui panasziai.-s daly
kais.— kaip draugystės, teip 
ir pavieniuos ypatos užsiima 
prekystėje, tuomi, ant ko 
mato geresnį uždarbį ir tą

La i m i n ga gaspadory stė.
Kožnoj naminėj gaspado

gulinti žmonėm laimė, visokį 
rnpescziai, vargai ir nesmagu
mai visiszkai isznyksta. Tan
kiausiai atsitikimai tos laimės 
guli musų paežių rankose, 
daugelis-gi atsitikimų priguli 
nuo musų sveikatos. Ponas 
Jonas llolubec isz Smithville, 
Tex., aprciszkia sekaneziai: 
„Mano pati sirgo siivirszum 
per du metu ir turėjo didelius 
skaudėjimus krutise ir vidu
riuose. Padėjome daug pini
gų ant daktarų, bet liga rodė
si jau neiszgydoma. Skaity
damas tankiai Tamistos laik- 
rasztyje apie Trinerio Gydan
tį Kartų Vyną (Triner's Ame
rican Elixir of Bitter Wine) 
rodijau paežiai vartoti jį. 
Suvartojo dvyliką bonkų; 
sveikata pradėjo eiti geryn 
nuo pradžios vartojimo, da- 
bar-gi visiszkai yra pasvei
kus. Mano namas isz naujo 
yra laimingu.” Jeigu kas yra 
>ilpnas, stoka jam apetito, kas 
turi geltoną cerą, užkietėjimą, 
mėlynus plėmus po 
kas yra netvirtu, 
despeptiszku, pas kurį 
czystas kraujas, visada 
Trinerio Gydancziam 
ežiam Vyne gerą 
Galima gauti aptiekose 
pas fabrikantą Juozapą 
nerį, 799 So. Ashland 
Chicago, III.

Aukos aut Kapinių.
SuknolektuotoR per S. Maczioka aut 

Atlantich.
B. Raczkauiikiene 
S. Aputys
J. StiiRgnlys 
M. Lukosua 
M. Urabuskis
K. Acacs
J. Ameles
K. Emskaa 
J.Urbelkis 
J. Antanavicze 
J. Kucinckis 
P. Kucinckis 
A. Pocus 
P. Streckis 
J. Veriga 
J. Humpikas 
J, Straupa
J. Szerpitis 

_ j
S. Suktthskis 
M. Meirirs
S. Snltmoris
K. Pidla 
A. Mikalocz
L. Klar 
J. GmuibliH 
P. Mikalocz 
J. GvardankiR
J. Miczkus
K. Dargevicze 
F. Norvil 
P. Laudanskis
T. Maczukas 
P. Szlaularis 
J. Szlaularis 
S. Skirmont 
J. Joknbovskis 
S. Maczuk
J. Beržinis
K. Urban 
K. Kaznlis 
K. Urban 
S. Kiseliunaa 
V. Endrekueis
K. Pnkelisa 
J. Szepeten
L. Leszezevski 
J. Szimkiaa 
J. Driebalius
J. Pureines
K. Smilgevicze 
.1. Poszkusz 
P. Poszkusz 
A. Norvid 
F. Joneli 
A, Lavrinavicze
J. Levdanskis 
A. Rakauskis 
A. Ivanauskis
K. Zinka 
S. Zinka 
J. Zaranka 
A. Damns

/

Toliaus bus.

0.50 
gi,00 

$10.00 
st be addressed:
ANEVICZ,
E.R * Chicago, UI.

Dr. J. G. Wacliowski, 
4647 So. Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras -
Ofiso valandos: ano 9 iki 12 isz ryto, 

nuo 3 iki 4 po pietų.

’ikoj e

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiežio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dd 

; gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provosc visuose soduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki 
tOs prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nuta
ri uszas

Pone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene

PIRMIAUSE LIETUVISZKA AKU- 
SZERKA CHICAGOJ. pabaigusi moks 
la krajuje ir Aiuerike praktikavodama 
ilgus metus ingijo dide pasekme teip, 
kad atlieka sunkiausius palogus be pa- 
gelbosdaktaru. Guod.Moterėlesprijau 
sdamos save sunkiam padėjime atsy- 
lankykit lig laikui o duosiu jums szim 
tus paliudyjimu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit pevnos kad reikale rasit

. namie. Givena po nr.:
184 West 18 nliezia.
Szale lietuviszkos Apveizdos Dievo 

Parapijos.
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Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAi S AP- 
TIEK0S.

CHICAGO. ILLINOIS

o Brandt’o szeimyua 
§300 tam kurs žodin
gus.

iriai pamėgo jam.

:y Park, N.J. Garbin- 
armonų „apasztalas”, 
s Smooth, atrado la- 
ztą prieglaudą prie 
ikybą iszpažįstanczių. 
ausin nepamėgo Mor- 
ugpatystė dėl kurios 
on siunezia mormonų 
zpažystanezius ir už- 
iliuciją prižadėdamas 
>ti liuteriu ir savo 
į aną kalbįti.

■szto užmanymo vi- 
lažas vaisius renkasi, 
panaszei ir ežia.

zgelbėjo nuo mirties. 

ling, W. Va. J. M. 
jeležkelio urėdnikas 
prasze 6 savo bic;iu 
itur idant tie atva- 
įas ji į sveczius ir 
jažiopsotų į karniva- 
n t gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
vieszėjus, vėlai jau 
uėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
jazinį žiburį ir aną 
• patįs sumigo. Pa- 
ilginį namų gaspa- 
it kart pajuto įkan- 
jrną nuo kurio ir pa- 
aliudęs pažino juog 
uodo įkandimas, bet į

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visoklm 
likieriuR, o arielka, tai net isz paežius 
maakolijos. Teip gi dideli1 sali1 del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. cor. 46 str

PHOTOGRAPHER.
3452 8. Halsted st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotograpliijos po $2.50
3.50, 4.50 už tuziną, {patingos sąlygos 
už svodbines ir famlljos grupas.

• akimis,
•nerviszku, 

nėra
s n ra s 
Kai- 

gyduolę.
arba 
Tri- 
avė.,

Vargamistra,
Atsakantis pajieszko vietos prie lietu 

viszkos Bažnyczios. Atsiszaukite j Ka
taliko Redakcija.

Aukos B. Zdanavieziiii.
Isz Pottsvilles keli lietuviai 

prisiuntė į „Kataliko” redak
ciją surinkę aukų ant mierio 
atnaujinimo provos 
B. Zdanavicziaus, 
ant smerties per 
Trentone, N. .1. 
Mike Rrazauskis 
Antanas Redzeviczia 
Jonas Sztekierta 
F. Sidar 
P. B. Kvietinskas 
Jonas Szlapkus 
Antanas Staukieviezius 
Jonas Stankieviezins 
J. Suehinskas

Mes parduodame visokius Noveltv Feodus,

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W.W.ELL1S,
3249 S. Morgan st. Chicago o

voką, o tai buvo dvo- 
K Tas greitai atsikė-, 
>o pas savo sveczius 
sius kitam kambariju 
ino anuos iszvadįda- 
i laukan. Czia vėliaus 
minėjimui gazų visi 
Lapie buvimą erti pa- 

galop buvo dėkingi 
iszgelbėjimą nuo ga- 

).

isztas ant laivo.

Vork, N. Y. Ant ka- 
iivo „Kearsarge” kilo 
aisztas k u remia ėmė 
ią 120 ypatų, o tame 
iviai su savo perdėti- 
?nok nors kautis ir 
maža bet galop tapo 
nįkai rasztavoti ir bus 
prendimo kariszkam 
•įduoti.

8 ant laivo kilo del 
no laivo vardo kurs 
i į vadinosi „Kearsar- 
ėliaus turėjo vadįtis 
ard” kas tai ir del ne- 
no maisztus sukėlė; 
rijų kareiviai tyczia 
o neszovė, o kadjagu 
tai kiton pusėn, o ne

i„tikrai amerikonisz-

apsūdyto 
pakorimą

50

25
30
15

Pajicszkojiniai.
Pajieszkau savo dėdės, Franciszkans 

Giaczo. 10 metų kaip Amerikoj. Paeina 
isz Kauno gub. Rasseinų paw. Nemaksz- 
czių parapijos isz bzvventdnmų sodos jis 
pats, ar kas kitas teiksis duoti žinia ant 
žemians padėto adreso:

Antanas Sluszinskis 
3340 Fisk St. Chicago Ill.

(4 Mareli)

Pajieszkau Juozapo Bastek.
isz Kauno redybos. Jis pats ar kas ki
tas teiksisduot žinę ant adreso:

Antanas Survilas,
115 E. Columbia, Springfield, Ohio. 
(18-3)

Pajieszkau savo brolio Juozapo Gri 
gaiezio. Paeina isz Kauno gub., Rasei
nių pavieto, Eržvilką vol., gavau isz 
krajaus žinę, kad jis yra Amerikoje. 
Jis pats ar kas kitas apie ji žino, tegul 
duoda žinę ant adreso:

Jonas Grigaitis.
12320 Green St., West Pulman, Ill.

Paeina

50
ViTL $250

Aukų rinklias J. P. Stankievicz.

Redakcij os pa a i sz k i n i m a s.
„Kataliko redakcija pada

vė tiktai užmanymą, idant ta

Pajieszkau savo pusbrolio Jnozupo 
Totoraiczio isz kaimo Milinsu, Raseinių 
Pavieto, Kauno gub. Givenęs pirmiena 
Pittston, Pa. Te atsiszauke svarbom 
reikale ant adreso:

Jaronimas Totoraitis 
Box—5

Green Ridge, Ill.

PnvTšžIatį ^aDflktiiiis.ržkBZty^ l žmonelėms koku

PIRMAS LIETUVISZKAS.

<^GRABOR1U.~^>
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave.
Užlaikau arklius, vežimus, cabinus, 

plrsztines, baksus lr tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martinknus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simanii Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canai str. pas:

Jonų Szemaitj,632 Canal st.
DM greitesnio susižinojimo, visi lietu 

vlai kreipkitės į tuos Brenczias.
Lietuviai sergekites nuo vokistkt] gra 

bodų.

rszino vienas kitam.
, Tex. Szerifaia G. F. 
n ir jo pagelbinįkas F. 
įrasztavojo nekokį 

ey kurs pridirbęs daug 
;czlų Philadelphijoj ir 
tšprudęs pribuvo į czia 
iftivotu tapo. McCa- 
zęsi rasztavoti ir ka- 
pugabęti, bet kalėji- 
^riui kada szerifas no- 
sįkrėsti jo- kiszenius, 
išraukė isz delraono 

ir paleido šzuvį į 
ipgelbinįką kurį sužei- 
saliu pasukęs revolve
rį szerifą nuo ko eze- 
ifldamas, vienok dar 
milniukti savo revol- 
■įleidęs szuvį į McCa- 
Ižievė tą ant vietos, o 
pats numirė.
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FOTOGRAFIJOS
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Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe
VISI

UETmszwmms

OFISAS ATIDARYTAS

FORNICZEI
(•1 March)

Su guodone

MMHMI

IDOWIGZ
bau

;renski

Puf.z. A. Zachakevicze.
Seku. Jonas Bagdžilnas

Ir gardus labai 
O ir žmosjus dc

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

POWSKCHMMHSrAWA

( krajowa

1894

„Ar panftszu 
-klausia atsi 
ne parodo aiszk 
<las nori aptei 
dvasią ir protą?

1855 metuose 
parasze Aleksai 
kanczius žodžiui 
laisvę maskoliai

sija pagtirsp sa\ 
mą trumpame 1

Mask 
hz atsitikusi 

szimtmetinių su 
uždėjimo pirmr 
laikraszczio, soe 
ja iszraetė atsisz 
kaltindama Jais
rąszcziiį.

Tas atsrszau 
liszkn socialist t

Apsaugoja namus ir forai, 
ežius nuo ugnies.

Tcmykit, Lietuviai!
Jaunų Amerikos Lietuvių Pnsilinksmi. 

nimo Kliubo susirinkimus atsibus 8 d. 
Kovo, 1903m.. 1 valanda po pietų, sa
lėje J. Papauskio 3400 Auburn Ave., 
aut kurio kož.nns sąnarys neatbūtinai 
turi pribūti, nes yra labai svarbus daly
kas del apsznekejimo. Jeigu kuris no
rėtų prisiraszyti prie. Kliubo, tegul atsi 
lanko ant augszcziaus minėto susirin 
kimo.

FR. SUCHY. 3448 South Halsied St. Chicago, I1

kalėjimus ir vi 
tuos dienraszt 
raszo teisybę i 
švietimą — J 
tokius rnsztiis, 
tikusią Masko 
Moskvos Jent 
rius iszdavė pri 
darbininkiszka

Dr-ste Szv. Vincento Ferr
V. Milaszevicz, Prezidentas, 

4533 Paulina St.
J. Unso, Prot. Sekr., 

4426 Wood St.

KARINU. SZARl'U. KU-1 
KARDU, ROŽĖTU, BERIJ A 
MARSZALKINU LAZDŲ ir tt \

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Didelis Balins ir Teatras!

Dr tęs S. S. V. Jėzaus turės savo balių 
ir teatrų 27 d. Septemberio 190.3 m. To
dėl užpraszome kitų Draugyseziu. kad 
nedaryti) balių nei teatrų ant tos dienos, 
kad vieni kitiem neužkenktume.

Su guoduone. 
Komitetas.

Lietnviszka Teatraliszka Dr-ste losz 
T.EATRA, Nedelioj (i d. Rugsėjo 1903 m. 
taigi užpraszo visu kitu Draugyseziu 
nekelti ant tos dienos nei balių nei 
T eatru, idant vieni kitiem neužkenkt.

Su guodone,
Liet. Teatr. Dr-ste Szv. Martino.

VAIKŲ, VEZL 
LANGŲ ZOSLAN- 
P1GIAUSE VIETA

Dr-tė Teisybės Mylėtojų
A. Kriszcziunas Prezidentas 

112 W. 18tb St.
J. K. Chmieliauskas Sekr. P<ot.

880 W. 33nl St.

Dr-te szv. Kazimiero Karalaiczio turės 
7-tų Dideli Pikninka, Reising Grove, Ri
ver Side, 111., Nedelioj 16d. Augusto, 
1903m, Todėl užpraszo visu kitu drau
gyseziu nedaryt ta diena nei balių nei 
pikninku, idant vieni kitiems ne už
kenki. Su guodone,

Dr-ste Szv, Kaz. Kar.

Arion Music, 754 So. Halsted Si

Saldž. Szlrdles V. J. vyriausybės, 
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street 
Vice-prezidentas St. Leehavicze, 

1161 Hoyne avė.
I Sekretorius Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.
II Sekretorius V. Grigaliūnas, 

1169 Oakley Avenue 
Kaslerlus J Dycliaviczius 

4737 South Paulina street.

Konsartinos nuo 15dol. ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinos.

21 du redlnis Armonikas su metaiių 
ant visų kampų nuo $5.00 ir suksi- 
cziau. Pavienis Armonikas $1.00 ir 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti muzi- 
kaliszki instrumentai ir visokį sznu- 
relei prie muzikų ir 1.1, ir t.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas: 
Otto Georgi, 4663 Gross Ave., Corner 
47tb St. & Ashland avė. Chicago, ill.

ninkiū apveis’/A 
progos apvaik 
pirmo h' 
vnikszcziojini' 
kurioje įniki 
laisvę. Du szi 
nuo uždėjimo 
ežio, vienog vi 
to laiko žuvį 
melagyste cer 
ntsisza ūkimas 
tari m uos užsip 
kuris varžo lai 
sekioja laisvą 
apszvietimui ž 
laiko gyvavin 
siunczia i Si b y

Randasi ant pardavimo sali imas geroj 
vietoj per lietuvius tirszlai apgyventoj, 
pro kur visi lietuviai praeina eidami in 
lietnviszka bažnyczia. Parsiduos la 
bai pigti. Saliunas randasi aut di
džiausios gatves kur eina geriausiai biz
nis. Atsiszaukit pass

S. Szimkus,
8810Commercial avė., So. Chicago. UI

Reikalinga: Mergina mokanti: lietu 
viszkai, lenkiszkai, maskoliszkui ir ang 
liszkai gali gauti gera, darbų Į ofisų, Lie 
tuvnilP, kuri mano save už atsakaimzių 
(ai ntsiszaukia i „Kataliko" redakcijų.

Didžiause HALE ant Jlrigdeporto

ALBERT BOSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežiu prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

Tcmykit sanariai dr-tės S S. V. Jė
zaus, kurie neaplaiket koreziukiu del 
spaviednies isz dragystes, tai atsiszaukit 
pns: Iz. Nausiedn,

917-33rd. st.
Prieszai Betuviazka bažnyczia,

Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus ,,Kataliko” Redakcija 
neatsako.,

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas,
Darome geriausias fotografijas už pi- < yr-/ . 

giausę cienę.
Savo darbų gvarantuojame ir prie Cy ja. 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 7 L-T‘vX'4— 
dedam dvi dailias špilkas arba medali 
jonezikų ar didelį abrozų. -'i

Praszom mus naujų galerijų atlankyt Ji
KALBAME LENKISZKAI

CHARLES AKENS.
APTIEKOR1US.

3400 S. Halsted si. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo var'ok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure įpreke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

10 U.
11 8.
12 K
Ant ženklo

„BAZNYCZIOS TARNAS”
Yrn tai niėnėRiitis katuli- 

kisz.kai tautiškas ir mokslisz. 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik $1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
czios Tarną”, -tegul teip ad
resuoja:
„BAZNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn

Pirmos kliasos geriausi g.-rimai. įikeriai 
ir teipgi užlaikau runka ocziszczena. o 
cigarai tai net isz paezios Turkijos ir 
Havanos, kad užru kiši viena tai visada 
norėsi rukit. Neužmirazklt mano ad
reso. J. ŽILIS, 70—25th St.

Temikit Lietuviai!
Dr-te Szv. Frunciszoaus Serai', turės 

dideli balių ir puiku Teat ra. Pulaskio 
salėj,800 Ashland Avė., subatos vnkore 
26 d. Gruodžio 1903 m. Pertai praszome 
visti kitu Draugysezir nedaryti ta dienų 
nei balių nei teatru, idant vieni kiliems 
nettžkenkt. Su guodone

Dr-te Szv. Frtinejszkaus Seraf.
< 19--Kovo)

CHICAGO. Dr-te Teisybes Mylėtoju 
turės savo mėnesini susirinkimą, ne
delioj, 8 d. Kovo 1903 m., saleje Kaz. 
Laudanskio 3301 So. Morgan st. Ant 
kurio visi sanariai dr-tes privalo būti, 
nes yra daug svarbiu reikalu del atliki
mo, kurie dar neužmokėjo už laikraszt i, 
Kuri gauna nuo dr-tes, teiksis ant szio 
susirinkimo užsimokėti, toliau bus pris- 
kaityta į skolų. Naujiems instojimo 
mokestis dar 1 dol.

J. K. Chmielausk-iB sekr., 
880 W. 33rd str.

Didelis Piknikas.
Dr-te. szv, Vincento Fer. turfs savo 

dideli piknįka — Nedelioj — 14 d. Bir
želio— 1903 m. darže Styx Park, 47 and 
Robey sts. TodOlgi meldžiame kitų 
draugyseziu nedaryti balių, ne piknikų 
11 dienų idant vieni kitiem neužkenktu- 
meme ’ Komitetas.

Teatralisskos szv. Martyno D-tes vyriausybe 
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St.
Vico-Prezidentas Balt. Kilevicze, 

239 Illinois Court.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskl 

1003 W. 18 Pl.
Finan, Sekretorius Aug. Saldokas, 

3259 So. Halsted St.

Kaslerlus I Nausieda, 
917-33 Si.

Režiszierius Teatro M. Kadžlevskis 
1003 W. 18—PI.

Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 
3358 Auburn Ave.

Meblei, Caki’etai.
Stiklinei Daiktai, 

La m ros ii: t. t. iii t. t.

2937-2945 Archer Are,
----- ILLINOIS.

Amoril
Penusylvanijos 

'n nekantrumu la 
mo paskutinio 
pff santaikos koi 
tioezio ju reikalui 
reikalavimo gere, 
nuo savininkų a 
ui savo sunkų d; 
tąsąvaitę r.kiveiz 
komisijos stojo 
unijos virszinii 
svarbiausiu klai 
tas - ar iszimtos 
būti sveriamos, ; 
mos. Sąnariui k 
pat statė yvairiu 
tame dalyke, bet 
tymai atsibuvo s 
du, todėl negnlii

Lietuviai kreipkitOs pns savo vientautį. Nepamirszkit adreso:

4533 S. Paulina St. Chicago,III,

Dr-te Szvento Vincento Fer. turPs sa
vo niCnesinį susirinkimą, nedelioj. H. d. 
Kovo 1903 m. salPje J. Kuszleiko 4556 
Paulina sf. Ant kurio visi sąnariui 
dr-tfs privalo pribūti, nes yra daug svar 
biu reikalu del apsvarstymo. Už nepri 
buvimų bausinP pagal konstitucijų.

J. Ukso prot. sekr.

Dr-te szv. Franciszkans Seraf. laikis 
savo prieszmetini susirinkimą nedielioj 
8 d. Kovo, tuojaus po sumai, salPj Ap- 
veizdos Dievo ant 1N ir Union ui. Visi 
sanariai privalo bu'i nes bus rinkamas 
administracijos ir daug svarbiu reikalu, 
ant apsvarstimo, ir katrie nori prisira- 
szyii tegul pasiskubina kol pigus instoji- 
mus. Teipgi lures paszveutinlma Karū
nos nedelioj 15 Kovo, pusiau asztunta 
valanda isz ryto bažnyczioj A p. Dievo 
Visi sanariai privalo būti į corpore su 
įgiltomis pirsztinnitPms ir Draugystes 
ženklais, ir vietines dr-tes katros yra už 
kviestos ant Ominio dalivumo ant pa- 
szventinimo kurtinos. Su guodone,

Dr.te szv. Franciszkans Seraf.
Sekr. B. Galdikas 

635 So. Canal Str.

Dr-ste Saldž. Szirdies V. Jėzaus turės 
paszventinima Karūnos, 3 d. Gegužio, 
19O3m.su apvaikszcziojimu ir drauge 
bus balius, Freiheit Turner Saloje, 
po numeriu 3417 3421 South Halsted 
Street. Pertai meldžiamo visu kitu 
draugyseziu nedaryti ta diena nei ba
lių nei teatru, idant vieni kitiem ne už 
kenkt. Su guodone,

J. Bartaszevicze. Komitetas.

LieiiYiszkai-enkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gydiiome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir auginiu auta 

- x-—klu, aszarojima. dulkiu apakimu, kutu raktus, rože, traukimu, virti 
■ ir nupuolimą skruostu.—Zvairnma,trumpa malimu, nuolatini skau 

dėjimu galvos ir seniems paleisome malimu su pngelba stiklu, dui> 
me visokio kaino aknliorus- Gydome visokias uusu lygas-

53SMiwaukc avė., kerte Center avė. CHICAGO, 
valandos: Kasdien nuo 2tos Iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosIki 3czlai pop

0-kas-cze i
Nugi popieros gromatu raszimui ge 

riansios ir gražiausios visoi pasuulei; si 
gražiomis kvietkom net isz Berlyno par 
gabentomis, su visokiom gražiom dai 
nom, gražeis pasveikinimais ir grąžei; 
paveikslais.

Parsiduoda vienas tuzinas už 20 c. < 
6-tuz. už $1.00. Agentai ant jų gerus pi 
nigusdaro. Adresuokite teip.

W. UknmniL
Station W, P. O. Box 14

(9 Bal.) Brooklyn, N. Y.

TEMYKIT! DEL .VISOKIU PROVU.
February 10. 1903.

Circuit court Bureau County Prin
ceton. HL. prie Judge Brown advokatai 
W. D. Elmer, D. Belasco ir Jonas Mo 
žeiko iszprovojo įI.OOd (keturis tuks- 
tanezins dol.) Petrui Dielies už nulau
žimą kojos anglekasyklese Marquette 
Coal Co. Bet ras Dielies vėlina visiem 
turintiem kokes proxas, kurie nori gau
ti atlyginimą už savo skriaudas, galit 
atsiszauti prie advokatu ir Counselors 
W. D. Elmer, D. Belaseo, ir Jonas Mo- 
žeiko. 611 S. Union St., ant kampo 17 
ui., Chicago. Ill

Visame geras, 
Visi pas jį eikit 
Niekad neanlen

S09 So. Ashland A ve. kertė IS-tos uliezios
Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Szv; 
toms dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

Sulaiko slinkimų plaukų trumpam lai- 
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plan 
kai: praszaiina visokį neezistų sistemų 
kaip tai: pleiskanas, dedervines,.niežus, 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimų. 
Jeigu užtCmljote savo plaukų slinkimų, 
urnai atsiszaukiiia o gausytia pagelbų 
ant sulaikymo trumpam taikia. Am 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
lukstaucz.ini žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurio vartojo ant savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžele plaukai 
ir paliudyjimų duoda į visų “Publika”.

(Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus finuos siun 
ežiam.)

Norinti gauti visų rodų, npraszyk p 
dėjimų savoz plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokii visada szileip:
J. M. Rruiidza, Chemist 

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Parduoda Szipkortesantri, 
sų kelių mariomis.

APTIE KORIUS.
3121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius icceptus kogeriausei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aplinkos per teleponų 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic* 
kas visados randasi aptiekoje.

Iniodotinoias lautis/koms ir baž
nytinėms 1 >ratigysi.-ms iszdirba: 
Karūnas, Amerikoniszkus 
Wcliuwus, Szarpas, Juos
tas, Knkardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
pa redu.s.
darbas įeitu prid.-raneziai atliktas ir tuoni suszelpti saw<> la.it.rti' 
lieluwaiuai,

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Oft'isas: Columbus Memorial Building, Boom 101 

pour. 103 State St.,kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas: 721 W. 18th St.. Valandos: nuo 2 iki I ir nuo 7 iki 
po piet., Telefonas Canal 7S.

Klinikas „Chicago Clinical School". .818 W. Harrison St., prieszais Pnvir 
tava ligonbati, Utarninkais ir Petnyeziczioms, nuo 9 19 vai. isz rvto.

ankszbi; isz stol 
juoja apkaluose 
re suteik mum 1 
l’raszynifts tns y 
sėkmės ir tnda, 
uždėjo Herzen į 
vę Londone. ) 
kė laisve mas 
džius: atpirko 
aukomis masko] 
cijonieriai. 18i 
raszo toliau ats 
pasirodė pirmut 
kimai į žmones 
ežiuose metuose

GERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZ1MERAS BUTKEV1CZE

Gido paslaptingas Ir visokias senas ligas. Kas gyvenat, tolinus, 
duoda nxla ir liekarstvas per paczta. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 va’l. iki 6 vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vaiku ligas. 
Važiuokit ar szaukites lietuviszkai pagal szį adresu: 4556 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 ir 46 str. Aptiekoj Dominiko 
GiaCzo. Telefonas Union 384. Szaukites o visokes liekarstvas aptu
rėsite sayo prigiintoi kalboi.

Lietnviszka Krautuve
Stanislovo Anuczauskio, 

4558 So. Paulina ui., Ant kertes 4(>-tos ul
Užlaikau visokiu tavom, kaip tai: B 

vEiiiKc, Marszkinic, Skryhei.ic ii: t. T. i 
vyriszku apredalu apatiniu ir virsz.iitiniu 
pigesnes kaip kur kitur. Su guodone,

Stanislovas Anuczauskis

Valandos:
12 priesz piet,
5 po piet ir
8 vakare.

NeDELIOMS:
10 ryto iki 2 po | iet.

24 memi kaip jis yra daktarų 
ir viską atlieka knogeriausiai. 
Taigi visi lietuviai, kuriem 
skauda dantis, nueikite pas jį 
o busite užganėdinti.

IrauKe dantis be jokio skau
dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas nori. Už 
darbu gvarantavoja.

4458 SO. WOOD ST., - CHICAGO, ILL 
Vienatine Rusiszkni-Turkiszka Pirtis.

Teipos-gi Pirmos Kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių 
Lalių ir visokių susirinkimų. Pirtis yra labai gerai iii 
taisyta. Jeigu norite persi tikri n t, tai ateikikit pažiu 
rėti, o nesigailesite. Pirtis atidaryta kasdien, o nede 
lioj iki 10 valandai isz ryto.

TE L. UNION 332.

Stanislovas Marciukeviczius,

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunųant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų. gardžių arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelj dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, III.

Geriausia gyduole ant sudruti 
nimo ir atanginimo plaukų.

Gii'idoiinieins Kunigams i^Jit 
ba-.-Ktipis, Arnotas, Dnlmilk 
kits, Alois, sinhs irwisustui- 
n, Heins par.-1.is \ įšoki darbą it- 
li.-ka arti-tiszkai in laika.

XoredaniTi ^u.i lotinos Dr ies, 
iiba g.iibti.il Kilni;.u, kad Jim 

•kite ji tikrai

Artojo Saiiyaitinis Ka
lendorius.

KOVAS, 1903m. 8ANVAITE X.
P. * Koletos Pan.
8. * Tamosziatts isz Aq. 

Jono Dieviszko. 
Pranciszkos Nasz.
40 Kareivių kauk.
Pelegijos Pan.
Grigalaus pop.

nevnlgįk mOsiszkiĮ valgių.

ATMAINOS MENULIO
6 prieszpilnis.

Atmainos oro (pagal U. S. Forecasts)
8 -11 nenaudingas lietus
10— pailginimo dienos su nakezia pra 
džia pavasario.

W. S LO M 1 N S K A.
67!) Milwaukee Avenue. Chicago, III. Maim Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant
Koscitiszkos Parodos už ru- /

A Pei*0nga, teisinga ir artis- _Si \
tiszka iszdirbiniii.

Knygos kurias galima gauti 
„Kataliko” redakcijoj, o ku 

rių nėra kataloge.
1 LietuviszkasŽodynas A. Juszkevy- 
eziavs nnt trijų kalbų: Lietuviszkos, 
inaskoliszkos ir lenkiszkos, spausdintas 
Peterburge, preke............................. $2.00
2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke
tūrių kalbų: Lietuviszkos, latviszkos, 
lenkiszkos ir maskolisz.Kos. Tilžėje, 
preke.......................................................$200
3. Kaip sutaisytas Žmogaus Kunasl
Parasze S. M., su 29 paveikslėliais, 
Plymouth, Pa........................  30c.
4. Žemių Dulkės. Apysaka, Lenkisz
kai paraszyta M. Radzevyeziutes, Ply
mouth Pa................................................50c.
5. Pasikalbėjimas apie Dangų ir Že
mę. Verte isz svetimų kalbų P. A , 
Plymouth, Pa..........................................25c.
6. Istorija apie Gražių Katriukų ir jos
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa....,...................................... 10c
7. MedOjo Papasakojimas. Verte, D.
Vilniuje.................................................... 10c.
8. Pajudinkime Vyrai Žeme! Apysaka.
Parasze vengriszkai Maarikis Jokai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A.— 
isz- B., Tilžėje............... .......................20e.

9. Virszinykai. Margas paveikslėlis.
Parasze Perkūnas. Vilniuje..............15e.

10. Lietuviszkos ir Angliszkos kalbu
žodynas, sutaiso Antanas Lalis. Dvie
jose dalyse. Pirma dalis: Lietuviszkai. 
Angliszka.............................................. $3.00

11. Istorija Septynių Mokytojų ir Lie 
tuvio sapnas. Plymouth, Pa. pusią-

Tem y k it Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo formeziu sztora ant 3312 
So. Halstes st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors fornicziit kr.-ipkit.es 
prie savo tautieczio. o jis jums kno- 
puikiausiai patarnaus. Neužmirszkit 
adreso:

St. PoeeviCzZe,
3312 So. Halstedst. Chicago, Ill.

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI
NELEI, GRAŽIAUSIOS ANT 
KOS IR GELEŽINES LOVOS.

MIESTE.

Henry Stuckart,
‘•2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

Turiu už garbę apreikszli 
guodotiniems Kunigams ir

. guodotirioms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiausei, Tehingiansei ir geriausei, nes per •’ Ometti užsibūda
ma iszdirbimais įgijau geriansę praktikų ir del tegaliu viską padirbti pi 
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

Jeigu katrieneti- 
kite, tai nusidtm- ~ C 
kite ant 1414 Wentworth eve 
cago Heights, 111., Tel. 17

Mano fotografiszka galerija Įmaišyta su naujausiais iszradimo apara
tais, kasztnojancziais$7(X>. Visokias fotografijas kaip pavieniu ypiuu 
teip irgrupu padarau kuo tikriausiai ir gražiausiai ir visa savo dauba 
gvarantlO.iv, o jeign kam nors mano darbas nesidabotu. tai pinigus su
gražinsiu. Ant nuėmimo veseliu fotograjiju turiu gražinusias dekoraci
jas ir prie tokiu fotografijų dundu puikias dovanas jattniemjiem ir ki
tiem. Ateikite persitikrinti, o daugiau kitur neeisite.

J. P. Rashinskiis, lietuviszkas fotografas, 
3213 So Morgan St., Chicago. vlr"“’
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NeDEUNIS L. 

„KATAL 

Isieina kas Reher;
kasztuoja j 

Amerikoje...............
ln Užmarį...............

I Katalikas" spaudlas 
" rijas ir kitokius tiru

I lenkiszkai ir
I Utsimszant „Katalik: 
I merais draugia prisl 

pinigus visada uždeki
I j. M. TANAI 
i (1222 AUBURN AVE

Tcmykit Lietuviai!
Atidarau naujų saliuna. naujai vietoj 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviež.us 
gi rinius. Szaltas alus, kvepianti siga- 
rai ir žnmtiiszkas p temimas kvicczia 
visus Lietuvius praeinanezius pro szį sa- 
liūnų. Su guodone,

Fr. Urbik,
676 So. Halsted Street.
Telephonas G42 Mormin.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naujų lietuvisz- 

ką karezemų po numeriu 3321 Au
burn Avo., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szaloziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausių, szviestausių ir didžiau
sių Lietuviszkų Sale, dėl mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimuirgeriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pns mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
3321 Auburn Are. Chicago, Ill.

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA VAITKEVICZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus.
Milžiniszki stik -

Telefoną? Root 81.

Dr. J. Harlev
DENTISTAS

Korte Halsted ir 35 ul. Chicago.
Off įso 

mm 9 iki 
nuo 1 iki 
nuo 7 iki

Didžiausias katalikiszkai-1 autis? 
kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas ezetvergas. Kasztuoja ant ine 
tii §2,oo j užniurę §2.50. Telpa 
Žvaigždėj" puikios pairi jotiszko:- 
apysakos, užiinanczios kiekvienų 
žniogtp

Ibiszant į „Žvaigždės“ redakcijų 
reikia padėti tokį adresų:

„ŽVAGŽDE“ 
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y

Ant panlatiino.
Randasi ant pardavimo groserne ir 

buezerne, geroi vietoj tarp lietuvių ap 
gyventoj. įmaišymai parsiduos laimi 
pigei, o tavoms koks randasi parsiduos 
pagal „holesale” prekę. Atsiszaukite 
po n r.

Kazimieras Palszis 
1503 Wentworth Ave.

Chicago Heights. III.

.7- -.T
os l'u \l nova ne &nv =-• - ' įcoūandtb vienOg pRhko
vardo.

Kolakowski

I
 M daliar norim parduot visą žie

minį tavorą, pigiau ant 25 proc., i- 
dant padaryt vietos dėl vasarinių ta
vom. I nigi neužmirszkit tos geros 
progos ir nusipirkit tam reikalingų 
drabužių, c'zeverikų ir visokių kitų 
daiktų, nes gausi; daug geresnį tavo
rą ir pigiau kaip kitur. Neužmir
szkit adreso:

tarpe Maxwill ir 1-l-th St.
Szniakaiii lietuviszkai Nepainirszkite adreso: 

Adolph Cohen, 
iST 537 JEFFERSON STREET.

| T. ANDRUSZEWICZ & CO.
I 115 W. Division St , Chicago, HI

19O3m.su
g.iibti.il
ipkit.es



